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Kerületi tulajdonba kerül  
az Észak-Pesti Kórház
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Farsang az ÉNO-ban

A Csomópont tehetségkuta­
tó program résztvevői febru­
ár 6-án az Értelmi Fogyaté­
kosok Napközi Otthonában 
(ÉNO) tartott farsang dísz­
vendégei voltak. Szabóné 
Busi Julianna intézményve­
zető elmondta, hogy 2013-
ban a Pólus Centerben rende­
zett első Speciális Fővárosi 
Kulturális Fesztivál szerve­
zésébe bevonták a kerületi 
csomópontos fiatalokat, és a 
műsor olyan jól sikerült, hogy 
azóta is tart az együttműkö­
dés. A tavalyi ÉNO-s farsan­
got már a Száraznád utcai 
Ifjúsági Közösségi Házban 
rendezték, és együtt szervez­
ték a 2014-es Speciális Fő­
városi Kulturális Fesztivált 
is a Hartyán Általános Isko­
lában. Idén február 6-án vi­
szont új pontjához érkezett 
az együttműködésük, ezút­
tal az ÉNO volt a házigazda, a 
csomópontos fiatalok pedig 
a vendégek. A gondozottak 
ismét együtt mulattak a fia­
talokkal, volt éneklés, tánc, 
jelmezverseny és karaoke 
is. A közös program pedig 
várhatóan idén is folytatód­
ni fog. A harmadik Speciá­
lis Fővárosi Kulturális Fesz
tivált május 15–16-án szintén 
a XV. kerületben a Zsóka­
vár utcai Közösségi Házzal 
és a Csokonai Művelődési 
Központtal közösen rende­
zik. A szervezőkhöz csatla­
kozik a Magyar Speciális Mű­
vészeti Műhely Egyesület is.

Metrófelújítás
Tárgyalásos közbeszerzé­
si eljárást írnak ki 60 milli­
árd forintos kölcsönfelvételre 
a 3-as metróvonal felújítá­
sának finanszírozásához – 
erről a Fővárosi Közgyűlés 
döntött. Varga Mihály nem­
zetgazdasági miniszter múlt 
év novemberében az ATV 
Szabad szemmel című mű­
sorában beszélt arról, hogy 
az állam 60 milliárd forint 
értékben vállal kezességet 
azért, hogy mielőbb elkez­
dődhessen a 3-as metró fel­
újítása – számolt be az MTI.

Egy rendes és egy rendkívüli testületi ülésen 
is részt vettek a képviselők január 29-én. 
A grémium megalkotta az új szociális ellátá-
sokról szóló rendeletet, fejlesztési terv ké-
szülhet a Liva-malom hasznosítására, döntés 
született a volt Észak-Pesti Kórház ingye-
nes tulajdonba adásáról, tárgyaltak a for-
rásmegosztásról és a bölcsődék nyári nyit-
va tartásáról. 

A szociális ellátásokról szóló törvény 
változása miatt március 1-jétől teljesen 
átalakul a szociális segélyezés rendsze-
re. A törvény az önkormányzatoknak 
lehetőséget biztosít, hogy a megszűnő 
ellátások helyett települési támogatáso-
kat állapítsanak meg. 

Kerületünk képviselő-testülete úgy 
szavazott, hogy maradjanak meg az 
eddig is nyújtott szociális ellátások, 
ugyanakkor célzottabbá és igazságo-
sabbá szabták a korábbi szabályozást. 

A korábbiakhoz képest csak a lakbértá-
mogatás szűnik meg márciustól.

Merk Péter képviselő önálló indítvá-
nyát is támogatta a testület, mely arról 
szólt, hogy a Liva-malomnak és környe-
zetének hasznosítására készüljön fej-
lesztési koncepcióterv. Az elképzelések 
szerint a telken levő műemlék épületet 
rekreációs, szabadidős célokra hasznosí-
tanák. A patak mentén kerékpárút épül-
ne, melynek egyik pihenőpontja lehetne 
a felújított malom. A malomépület hely-
reállítása után múzeumként nyílhat-
na meg, melyhez vendéglátóegységek is 
tartozhatnának. A helyreállított malom 
mellett egy biológiai szennyvíztisztító 
kialakítása is szerepel a fejlesztési elkép-
zelésekben.

A testület határozatot hozott a volt 
Észak-Pesti Kórház ingyenes tulajdon-
ba adásáról és a végleges megállapodás 
aláírásáról is.

Támogatták a képviselők a főváros 
és a kerületek közötti forrásmegosz-
tást. Ennek értelmében kerületünket 
több mint 5 milliárd 216 millió forint 
illeti meg 2015-ben a megosztott bevé-
telekből. Ez tavalyhoz képest 407 mil-
liós növekedést jelent.

E l fogadt á k  a z  e lőter je sz té s t  a 
bölcsődék nyári nyitva tartásáról. A 
bölcsik két turnusban zárnak majd be, 
így mindig lesz olyan intézmény, aho-
vá a szülők beadhatják a gyermeküket.

A rendkívüli ülésen a Csokonai Mű-
velődési Központ, valamint az Ifjúsági 
és Sportközpont összeolvadásáról, és 
így egy új költségvetési szerv létreho-
zásáról is döntött a testület.                

Jónás Ágnes

(A testületi ülések felvételről teljes ter-
jedelmükben megtekinthetők az on-
kormanyzatitv.hu honlapon.)

A XV. kerületi önkormányzat 
2005 óta jutalmazza a legki-
válóbb fiatal sportolókat. A 
szempont minden alkalom-
mal a sportteljesítmény, s ek-
kor a hazai a nemzetközi és a 
korosztályos világversenyek 
eredményeit is figyelembe 
veszik. 

A tavalyi esztendő értéke-
lését január 26-án tarották, 
amikor is a Polgármesteri Hi-
vatal Dísztermében Németh 
Angéla és dr. Pintér Gábor al-
polgármesterek köszöntötték 
a 2014-es esztendő legjobb fi-
atal sportolóit. 

A kerület sporthagyomá-
nyaiból adódóan a prímet ta-
valy is a karatésok vitték, a 
harmincöt jutalmazott fiatal 
közül ugyanis huszonegyen 

a karatét képviselték. Két ke-
rületi utánpótlás-nevelő mű-
hely, a Dynamic Karate SE és 
a Nihon Újpalotai SE volt a 
legtermékenyebb, a két klub-
ból tizenkilencen voltak a dí-
jazottak között. Rajtuk kívül 
még jégkorongozót, atlétát, 
teniszezőt, kajakost, judóst, 
vívót, íjászt, úszót, ökölví-
vót és taekwandoost is jutal-
maztak. 

2014 legjobb eredményét 
Solti László produkálta, aki 
a tavalyi kajak-kenu mara-
ton-világbajnokságon har-
madik lett. Idén első ízben a 
díjazottak már nemcsak em-
lékplakettet, hanem sport-
szervásárlási utalványt is 
kaptak.                      

R. T.

Bauer Sándor 17 éves ipari ta-
nuló tiltakozása jeléül öngyil-
kosságot követett el a Nemze-
ti Múzeum előtt 1969. január 
20-án. Benzint locsolt a ru-
hájára és felgyújtotta magát. 
Arra a kérdésre, hogy mi el-
len akar tiltakozni, kijelen-
tette: „az orosz megszállók 
ellen”. 

Bauer Sándorban a cseh 
testvér, Jan Palach tette nyo-
mán fogalmazódott meg az az 
elhatározás, hogy önmagát, 
a „szénné égett holttestét” a 
nemzetnek adja. A magát fel-
gyújtó Jan Palach nyomdoka-
iba fiatalok léptek Pilsenben, 
Brnóban, Léván, Pozsony-
ban, Brassóban. Így mutat-

ták meg, hogy a Szovjetunió 
megszállása alatt a kommu-
nista diktatúra elleni tiltako-
zás nem ismer országhatáro-
kat – mondta Bauer Sándor-
ról megemlékező beszédében 
László Tamás országgyűlési 
képviselő január 28-án a Rá-
kospalotai temetőben. 

Arra is kitért, hogy Bauert 
1969. január 28-án helyezték 
örök nyugalomba a Rákospa-
lotai köztemetőben. Dr. Pin-
tér Gábor alpolgármester az 
emlékezésen hangsúlyozta: 
úgy kell visszatekintenünk, 
hogy gondoljuk át, tettének 
milyen tanulsága van napja-
inkban.

 (Bi)

Támogatásokról döntöttek

A sport fiatal 
kiválóságai 

Lángoló 
hazaszeretet
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Forrásmegosztás

Január végén elfogadta 
a fővárosi önkormányza­
tot és a kerületeket osztot­
tan megillető bevételek idei 
megosztásáról szóló rende­
letet a Fővárosi Közgyűlés. 
Idén a kerületi önkormány­
zatokat összesen 101 mil­
liárd 700 millió, míg a fővá­
rost 105 milliárd 800 millió 
forint illeti meg. A hatályos 
törvény szerint a megosz­
tott bevételekből a fővá­
rosi önkormányzat része­
sedése 51, a kerületeké 49 
százalék. A főváros az őt 
megillető 51 százalékból 
4 százalékpontnak meg­
felelő összeget – 8 milli­
árd 300 millió forintot – a 
helyi közösségi közleke­
dési feladatellátásra köte­
les fordítani – írta az MTI.

Tervezzünk utcabútort!
„Bútorozd be a városodat!” 
címmel formatervezési pá­
lyázatot hirdet a Főkert az 
FKF-fel, a Design Terminállal 
és a Hello Wooddal együtt­
működve. A felhívás célja, 
hogy a nagy igénybevételre 
és terhelésre alkalmas köz­
téri bútorok, illetve hulla­
dékgyűjtők terveit támogas­
sa, és egy prototípus erejéig 
meg is valósítsa. A jó utca­
bútor kritériuma a kényelem 
mellett az, hogy egyszer­
re harmonizáljon az épített 
és természetes környezet­
tel is. A pályázatra nem csu­
pán egyetemisták és profi 
tervezők ötleteit várják, ha­
nem általános és középisko­
lás diákok és nem szakma­
beliek terveit is. A tíztagú 
szakmai zsűri három-három 
győztest hirdet diák, egyete­
mista, valamint profi kategó­
riában, és egy közönségdíjat 
is kiosztanak. A díjazotta­
kat jutalom illeti, illetve a 
győztes pályamunkákból 
2015 nyarán kültéri kiállítás 
nyílik. A pályázati kiírás a 
www.énvárosom.hu oldalon 
olvasható. Beadási határ
idő: 2015. március 6. éjfél.

Hosszas egyeztetés után decem-
ber 17-én megválasztotta a képvise-
lő-testület az alpolgármestereket és 
a bizottságok tagjait. Az általános 
alpolgármesteri tisztséget dr. Pintér 
Gábor tölti be.

– Alpolgármesterként milyen 
területekért felel?

– A polgármester utasítá-
sa az alpolgármesteri munka-
körök megosztására még nem 
született meg, de ezek való-
színűleg a városüzemeltetés, 
a közbiztonság, a kulturális, a 
közművelődési és a sportügyek 
lesznek.

– A következő öt évben mi-
lyen fejlődési irány várható a 
kerületben?

– Rendkívül fontosnak tar-
tom a fejlesztések folytatását. 
2015 az egészségügyi fejlesz-
tések éve lehet. Még az idén el-
kezdődik az új Deák utcai or-
vosi rendelő megépítése és az 
Észak-Pesti Kórház 13-as épü-
letének felújítása. A kórház tel-
jes területének fejlesztése cik-
luson átívelő feladat lesz. A 
2016–2017-es évek kiemelt be-
ruházása a rákospalotai sport- 
és rendezvényközpont megépí-
tése lehet. Ez utóbbi beruházá-
sokhoz jelentős kormányzati 
támogatás szükséges.

– Folytatható-e az előző 
években megkezdett fejleszté-
si hullám?

– Az adósságátvállalásnak 

köszönhetően számottevő for-
rások maradtak a kerületnél, 
ezekből több saját kis- és kö-
zepes beruházás valósítható 
meg. A nagy volumenű fejlesz-
tések azonban csak jelentős 
kormányzati segítséggel kép-
zelhetők el, ebben László Ta-
más országgyűlési képviselő-
nek lesz nagy feladata.

– Milyen feladatokat kell 
megoldani a közeljövőben?

– Akut megoldandó feladat 
az Ifjúsági és Sportközpont-
nak és a Csokonai Művelődési 
Központnak újonnan létrejövő 
szervezetként való működte-
tése, melyre elsősorban az ál-
lamháztartási törvény módo-
sítása miatt van szükség. Az év 
első felében az önkormányza-
ti tulajdonú lakás és nem lakás 
céljára szolgáló helyiségek va-
gyongazdálkodásának új kere-
teit is ki kell jelölni.

– A polgármester és a Fi-
desz-frakció megállapodá-
sa után a képviselő-testület 
hogyan tud hatékonyan dol-
gozni?

– Azokban az esetekben, 
ahol a vezetés nem tud egysé-
ges álláspontra jutni, ott az a 
legfontosabb feladat, hogy elő-
készített és döntésre alkalmas 
alternatívákat tegyünk a kép-
viselők elé. Ők eldönthetik a 
többségi elv mentén, milyen 
irányba haladjon a kerület mű-
ködése és fejlődése.                JÁg

Az egészségügyi 
fejlesztések éve 

Az alpolgármesteri fogadóórák a 9. oldalon találhatók
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adománygyűjtést a Hartyán 
Általános Iskolában a szülői 
munkaközösség. Egy héten át 
reggel és délután várták a csa-
ládoktól a fölöslegessé vált, de 
még jó minőségű ruhaneműt, 
játékokat, sporteszközöket, 
amelyet aztán rászoruló gye-
rekek, családok kaptak meg az 
iskola vezetése és a tanári kar 
javaslatai alapján.

Molnár Edit, a szülői mun-
kaközösség elnöke, a kezde-
ményezés elindítója elmond-
ta, olyan sok felajánlás érke-
zett, hogy ez már túlnőtt az 

iskolán. Ezért a megmaradt 
gyerekruhák közül a kisebbe-
ket a józsefvárosi Dankó ut-
cai óvoda gyermekei kapják 
meg. Ebbe az óvodába sze-
gény, nehéz körülmények kö-
zött, gyakran fedél nélkül élő 
gyerekek járnak. A nagyobb 
méretű ruhákat az Alföldi ut-
cai gyermekotthonba viszik 
el, ahol az adományt a farsan-
gi program keretében adják át 
a gyerekeknek. Felnőttruhák 
is szép számban összegyűltek, 
ezeket pedig a kerületi refor-
mátus misszió juttatja el a rá-
szorulókhoz.                       (jagi)

Január végén amilyen 
hirtelen jött, olyan hir-
telen véget is ért a hava-
zás. Rövid idő alatt vi-

szonylag nagy mennyiségű hó 
hullott le Budapesten, főleg a 
budai oldalon és a pesti külső 
kerületekben. 

– Estére szép havas táj  fo-
gadta a kerületieket is, a gye-
rekek legnagyobb örömé-
re. A tél szerelmesei azonban 
nem sokáig örülhettek, hi-
szen másnapra a hó elolvadt, 

olyan gyorsan, hogy gyakor-
latilag a Répszolg munkatár-
sainak nem volt vele felada-
ta. Reggel 6 órakor megkezd-
ték a síkosságmentesítést és a 
hóeltakarítást a városháza kö-
rül és az intézményeknél, de 9 
órára annyira olvadt, hogy be 
is fejezhették tevékenységüket 
– tudtuk meg Demeter János 
ügyvezetőtől.

Az előrejelzések szerint la-
punk megjelenése után is foly-
tatódik a havas tél.               J. Á.

Hóhullám

Adománygyűjtés  
a Hartyánban

Fot
ó

: F
KF

.h
u



4 2015. február 9.ÉLETképek beruházáskép

Előkészítő

Szeretettel várnak minden 
első osztályba készülő óvo­
dást a Hartyán iskola isko­
lára előkészítő foglalkozá­
sára. Február 12-én délután 
háromnegyed 5-kor a gye­
rekeknek kézműves foglal­
kozást tartanak a farsang 
jegyében, míg a szülők a kis­
gyermekkor pszichológi­
ai sajátosságairól, nevelé­
si problémákról hallhatnak.

Állatkert

Huszonöt milliárd forinttal tá­
mogatja a kormány a Fővárosi 
Állat- és Növénykert új terüle­
te, a Pannon Park létrehozását. 
A Városliget megújulásához 
szervesen kapcsolódó projekt 
több ütemből áll. 2016-ban át­
adják a Meseparkot, várhatóan 
2018–2019-ben pedig elkészül 
a különleges biodómmal kiegé­
szülő Pannon Park is. Emellett 
a Vidám Park egykori terüle­
tén új látogatóközpontot, ki­
szolgáló gazdasági egységeket 
alakítanak ki. A Meseparkban 
és annak központi létesítmé­
nyében, a Mesevárban a 3–10 
év közötti gyerekek és család­
jaik a magyar mesék állatsze­
replőivel és nagyrészt szelíd, 
simogatható állatokkal talál­
kozhatnak. Ezen a területen 
lesz játszóház, gyermeklovarda 
és állatterápiás létesítmények 
is. A Pannon Park központi 
létesítménye egy úgyneve­
zett biodóm lesz. A hatalmas 
csarnokban buja növényzet 
és gazdag állatvilág, lényegé­
ben egy fedett park és közös­
ségi tér várja a látogatókat. 
A biodómhoz Közép-Európa 
legnagyobb és legkorszerűbb 
akváriuma, valamint tágas ki­
futók csatlakoznak majd. 
A Pannon Park a Kárpát-me­
dence múltbéli, évmilliókkal 
ezelőtti élővilágát igyekszik 
felidézni – írta meg az MTI.

Kerületi tulajdonba kerül 
az Észak-Pesti Kórház
A képviselő-testület január végi ülésén úgy dön-
tött, hogy jóváhagyja azt a megállapodásterve-
zetet, amely a volt Észak-Pesti Kórház (ÉPK) in-
gyenes önkormányzati tulajdonba adásáról szól. 
Egyben felhatalmazta a polgármestert, hogy aláír-
ja a végleges megállapodást. 

A volt kórház jelenleg felerészben önkor-
mányzati, felerészben állami tulajdonban 
van. Tavaly ősszel a kormány úgy döntött, 
hogy az állami tulajdonrészt ingyene-
sen önkormányzatunk tulajdonába adja, 
amennyiben az ingatlanon közösségi célú 
fejlesztések valósulnak meg a jövőben. 

A volt „oroszkórház” hasznosításá-
ra számos elképzelés született, egészség-
ügyi, szociális és rekreációs, ezen belül 
sport, közpark, kultúra-művészet tevé-
kenységekkel élesztenék újjá a területet. 
A nagyberuházások megvalósításához ál-
lami támogatás és uniós források bevoná-
sa szükséges. 

Kerületi forrásból még idén elvégez-
hetik a 13. számú épület felújítását, erre 
a fedezet már a tavalyi költségvetésben 
rendelkezésre állt. Ide tüdőszűrő és tüdő-
gondozó, fizikoterápia és gyógytorna szol-
gáltatást, valamint háziorvosi rendelőket 
telepítenének. 

– Az ingatlan legnagyobb épületében, 
a 13. jelűben (képünkön) a tervek szerint 
keleti orvoslási központot hoznának létre, 
már amennyiben a kormányzat ezt támo-
gatja, és a kínai állam a XV. kerületi hely-

színt választja – mondta el dr. Pintér Gá-
bor a testületi ülésen.

Elhangzott, hogy az ingatlanfejlesztés-
re az elkövetkezendő években éves szin-
ten 200-300 milliós nagyságrendben kel-
lene költeni.

Hajdu László polgármester megje-
gyezte, hogy a Fővárosi Közgyűlés janu-
árban az ÉPK-t befektetésre alkalmas 
ingatlanná nyilvánította a Fővárosi Te-
lepülésszerkezeti Tervben, így komo-

lyan felértékelődik a terület. Hozzátette, 
a megállapodás felhatalmazza az önkor-
mányzatot arra, hogy céltámogatásokat, 
uniós forrásokat és magánbefektetőket 
keressenek a terület hasznosításának ér-
dekében.                                                       J. Á.

Az Észak-Pesti Kórház hasznosításá-
val kapcsolatban lakossági tájékoztatót 
tartanak 2015. február 10-én délután 5 
órától a Kolozsvár Utcai Általános Isko-
lában (Kolozsvár u. 1.).

Rendezvény- és sportközpont épí-
tését tervezi az önkormányzat a 
rákospalotai Bányász parkban. 

Olyan kétezer-ötszáz fő be-
fogadására alkalmas létesít-

ményt képzelnek el, amely-
ben párhuzamosan akár há-
rom testnevelési órát is tart-
hatnak. Rendezhetnek benne 
nemzetközi szintű kézilab-
da-, kosár- és röplabdamér-

kőzéseket, de helyet tud adni 
hely i rendezvényeknek, a 
szalagavató báloktól kezdve 
a kisebb koncertekig. Az épít-
ményt tehát többfunkciós-
ra tervezik, részben fix, rész-

ben mobil lelátókkal – tudtuk 
meg dr. Pintér Gábor alpol-
gármestertől. 

A csarnok terveztetése 
2014 végén indult, jelenleg a 
vázlattervek finomításánál 
tart a folyamat, és ezzel pár-
huzamosan keresik a megva-
lósítás forrásait. Ekkora köz-
pont felépítése ugyanis meg-
haladja az önkormányzat be-
ruházási lehetőségeit, ehhez 
mindenképpen központi kor-
mányzati vagy pályázati for-
rások igénybevételére lesz 
szükség. 

– Bízunk benne és azon 
dolgozunk, hogy ebben az 
önkormányzati ciklusban, 
2016–2017-ben megvaló-
suljon a beruházás – monda 
Pintér Gábor.

(jónás)

Új rendezvényközpont
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Nyílt nap
Február 10-én, 9 órától nyílt 
napra várják a leendő első­
söket a Czabán Általános Is­
kolába. A nagycsoportos 
gyerekek különböző tanítá­
si órákon vehetnék részt.

Farsangi Fesztivál 

A Pestújhelyi Közösségi Ház 
idén is meghirdeti a kerüle­
ti Farsangi Fesztivált, mely­
nek célja, hogy zene, tánc, 
színjátszás, vers- és próza­
mondás kategóriákban fellé­
pési, bemutatkozási lehető­
séget adjon a XV. kerületben 
élő vagy itt tanuló általá­
nos és középiskolás diákok­
nak. A produkciókat szakér­
tő zsűri értékeli, a jók közül 
a legjobbak fesztiváldíjat 
kapnak, és részt vehetnek 
február 28-án az ünnepélyes 
díjkiosztó gálaműsorban. 
A pontos kiírás és a jelent­
kezési lap a www.csokona­
imk.hu oldalról letölthető.

Bezárt a kút

Újabb kerületi benzinkút zárt 
be véglegesen. Ezúttal a Ka­
ratna téri töltőállomás húz­
ta le a rolót, a MOL gazdasági 
okokkal indokolta a kútbe­
zárást. Az építményre a bon­
tási engedélyt megkapta a 
cég. A területen monitoring 
kutat kell létesíteni, mel�­
lyel egy éven keresztül fi­
gyelik, hogy nem történt-e 
talajszennyezés. A téren a 
jelenlegi forgalmi rend ma­
rad érvényben, a benzin­
kút helyét a későbbiekben 
parkosítja az önkormány­
zat – tudtuk meg Németh 
Tibor főosztályvezetőtől.

Kerületünkben az orvosi ügyele-
tet 2014 szeptemberétől a Hun-
gary Ambulance vezetésével az 
Oxyteam és a Junimed egészség-
ügyi vállalkozások alkotta konzor-
cium vette át. Dr. Radványi Ádám 
orvos-igazgatóval és Grécs Lász-
lóval, a Hungary Ambulance ügy-
vezetőjével beszélgettünk.

A lakosság a sürgősségi el-
látást továbbra is a Rákos 
út 58. szám alatti Központi 
Háziorvosi Ügyeleten vehe-
ti igénybe hétköznapokon és 
hétvégén, pihenő- és ünnep-
napokon folyamatosan, 24 
órában, de telefonon is lehet 
az ügyelettől segítségét kér-
ni a +36 1 307 2222-es tele-
fonszámon.

– A háziorvosi ügyelet fő 
feladata az alapszintű sür-
gősségi ellátás, azaz elsősor-

ban frissen kialakult beteg-
ség vagy már meglévő beteg-
ség rosszabbodása esetén tu-
dunk segíteni. Tehát, amikor 
azonnali beavatkozás nél-
kül tartós vagy maradandó 
egészségkárosodás alakulhat 
ki. Idült betegségekkel, ki-
sebb panaszokkal, halasztha-
tó esetekben a háziorvost cél-

szerű felkeresni – mondta el 
dr. Radványi Ádám. 

Az ügyeleti időben csak 
újonnan szükségessé vált 
vagy életmentő gyógyszere-
ket tudnak felírni. Amennyi-
ben segítség kell a beteg ellá-
tásához, telefonon készséggel 
felvilágosítást ad az ügyelet. 
Életveszély, balesetek, köz-

területi rosszullétek esetén 
jobb a mentőket hívni.

A háziorvosi ügyelet se-
bészeti és traumás ellátást 
igénylő esetekben csak a köz-
vetlen életveszélyt tudja elhá-
rítani, a vérzést csillapítani, 
a végső ellátást az ügyeletes 
kórház végzi – tudtuk meg. 

– Érdemes szem előtt tar-
tani, hogy az ügyelet, bár 
mindig igyekszik a lehető leg-
hamarabb segítséget nyújta-
ni, nem tud mindig azonnal 
intézkedni. A hívások torló-
dása esetén akár órák is eltel-
hetnek, mire a vizsgálatra sor 
kerül. Az indokolatlan ese-
tekhez történő hívások miatt 
pedig csökken az esély, hogy 
az ügyeletes időben érjen a 
valóban sürgős esetekhez – 
emelte ki Grécs László.

Jónás Á.

Családi hagyomány 
a gyógyítás

Csak indokolt esetben hívjuk 
az ügyeletet!

Dr. Katona János 
é rk e z é s é ne k 
köszönhető-
en febr uá r 

1-jétől megduplázó-
dott a szájsebészek 
száma a kerületben. 
A z  i m m á r  k é t f ő s 
szakemberállomány 
már a hét négy napján 
– hétfőn és szer-

dán délután 3-tól eset 8 óráig, ked-
den és csütörtökön pedig reggel 

8-tól 12 óráig – rendel a szájse-
bészeten. Az új orvos a Szent Já-
nos kórház fül-orr-gégészetén, 
a szájsebészetifekvő-beteg osz-
tályon dolgozik, de a hét két dél-
utánján a Rákos úton is rendel. 

– A negyedik orvosgene-
ráció 15. tag ja vagyok már – 

mondta dr. Katona János  –, 
a p a i  á g o n  u g y a n i s 

m i n d e n k i  o r v o s 
lett a családban. 

A z  é d e s a p á m 
negyven évig 

a Szent Já-
nos Kór-

ház szájsebészetét vezette, a nagybá-
tyám a Honvédkórház idegsebészetén 
osztályvezető főorvos volt, a nagyapám 
a Mária utcai szájsebészeti klinikán 
dolgozott negyven évig. A dédnagy-
apám fővárosi tiszti főorvos volt, aki-
nek a nevéhez fűződik többek között 
egy kolerajárvány megfékezése is. 

Dr. Katona János szerint Magyar-
országon kevés gondot fordítunk a fog
ápolásra, pedig a fogaink romlása egy 
kis odafigyeléssel megelőzhető lenne. 
Európai viszonylatban a fogazatunk ál-
lapota alapján hátulról a harmadikak 
vagyunk. 

– Sokan félnek a fogorvostól, a száj-
sebésztől meg pláne. Pedig a kezelések 
ma már abszolút fájdalommentesek – 
állítja a szakember. 

Dr. Katona János első tapasztala-
tai kedvezőek voltak a kerületben. Mint 
mondta, a munkakörülmények és a fel-
szereltség kiváló, az intézmény vezetése 
pedig nyitott a fejlesztésekre. Így pél-
dául az elől sem zárkózik el, hogy belát-
ható időn belül az implantátum rend-
szerét is bevezessék a kerületben.

Riersch Tamás
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Neve fogalom a Fejlesztő Gondo-
zó Központban. Kérdésed, pana-
szod van? Keresd Hégely Lajost! 
Ezzel az útravalóval indultam a 
Molnár Viktor utcai intézménybe, 
hogy megismerjem azt a szakem-
bert, aki halmozottan sérült gye-
rekekkel és fiatalokkal foglalko-
zik, és kitüntették tavaly az Év 
Szociális Munkása címmel. 

– Nemcsak kollégái, ha-
nem a szociális szféra veze-
tői is elismeréssel beszélnek 
önről. Célirányosan készült 
erre a pályára?

– Mindig érzékeny vol-
tam szociálisan, azonban 
ennek ellenére nem készül-
tem tudatosan erre a hiva-
tásra. Nég y év vel ezelőt t 
sodródtam ide, majd itt ra-
gadtam. Először szociális 
segítőként tevékenykedtem, 
amely nem állt tőlem távol, 
hiszen i f júsági körökben 
mozogtam előtte. Egy éve 
pedig már az intézményünk 
vezetésének helyettesi teen-
dőit végzem. 

– Honnan merít ener-

giát az embert próbáló fel-
adathoz?

– A gondozottaktól ren-
geteg szeretetet kapunk, 
amely leírhatat lan érzés. 
Nagyon jó a csapatszellem 
és a helyi vezetés is, inkább 
szakmai problémákkal kell 
megküzdenünk. Szerencsé-
re a humor átlendít a nehéz-
ségeken, mindemellett sze-
retek kirándulni, sportolni 
és egy amatőr színházban is 
játszom, amely folyamato-
san lendületben tart.

– Milyen intézkedésekre, 
reformokra lenne szükség 
ezen a szakterületen?

– Állami szinten kelle-
ne olyan döntéseket hozni, 
amely elindítana egy szem-
léletváltást és fellendítené 
a szakmát. Gyökeres válto-
zásokra lenne szükség ah-
hoz, hogy jobban megbe-
csüljék a szociális területen 
dolgozókat. A szociális élet-
pályamodell a fiatalok szá-
mára is vonzóbbá tenné ezt 
a hivatást.

(beres)

A munka számára hivatás, feladatát sok-
sok szeretettel látja el. Empátiával for-
dul a gondozottak és hozzátartozóik felé. 
Horváth Józsefné olyan személyiség, aki 
saját szabadidejét is feláldozza a jó cél ér-
dekében. 

Lelkiismeretes munká-
ját tavaly az Év Szociá-
lis Munkása kitüntetés-
sel jutalmazták. Több 
mint 20 éve a helyi 
Értelmi Fogyatéko-
sok Napközi Ottho-
nában (ÉNO) tevé-
kenykedik, g yó -
g y p e d a g ó g i a i 
asszisz tensi és 
gondozói felada-
tokat lát el. Kol-
légái ekképpen jel-
lemezték: kiemelkedő 
munkát végez a rábízot-
tak önellátási képességei-
nek fejlesztésében. Olyan folya-
matokat is végigkísér, mint például a 
gyógyászatisegédeszköz-igénylés. 

Lelkesen szervez szabadidős programokat, 
támogatja a gondozottak művészi törekvéseit, 

a tánccsoportok profi jelmeztárosa 
és öltöztetője. 

Az intézményen belüli szociális 
foglalkoztatásban, a műhelyek dol-

gozóinak segítésében, a munkafolya-
matok betanításában, sőt az értéke-

sítési vonalon is vállal fel-
adatokat. Segítőként és 

munkahelyi kapcsolat-
tartóként vett részt az 
Intézményi Munkahe-
lyi Gyakorlat projekt-
ben. Több évtizeden 

keresztül doku-
mentálta fotók-
kal és videofel-
vételek készíté-
sével a szakmai 
munkát. Példa-
értékű a szülők-
kel való kapcso-

lat ta r tá sba n vég-
zett szakmai munkája. 

Munkatársaival együttműkö-
dő, segítőkész akár szakmai, akár ma-

gánéleti problémáról van szó. Munkakö-
zösség megbecsült tagja, akinek szakmai 

tudására, emberségére mindig számíthatnak 
kollégái.                                                           (béres)

Energikus, határozott. Igazi katali-
zátora a kerületi Fióka Gyermek- és 
Ifjúságjóléti Központnak. Mol-
nárné Csillag Mirna olyan 
személyiség, aki irigy-
lésre méltó munka-
bírással folyama-
tos gondolkodásra, 
bátor kezdemé-
nyezésre serkenti 
munkatársait. Ta-
valy vehette át az 
Év Szociális Mun-
kása kitüntetést. 

– Honnan ered 
a szép Mirna név?

– Édesanyámat egy ameri-
kai színésznőről, Myrna Loy-
ról nevezte el nagymamám, így 
örököltem meg én is ezt a hor-
vát eredetű nevet.

– Szeretet a jelentése a rit-
ka női névnek. Ez pedig fontos 
a szociális szférában. Hogyan 
indult pályafutása? 

– Tizenöt és fél éve kerül-

tem szociális munkásként a 
XV. kerületi gyermekjóléti 
alapellátás területére. Koráb-
ban szakellátásban dolgoztam, 
nevelőotthonban tevékenyked-
tem, ahol számos szakmai ta-
pasztalatot szereztem. A segí-
tő szolgálat mindig fontos volt 
nekem, ezért folyamatosan ké-
peztem magam, a tanítóképző 

után megszereztem a gyógy-
pedagógusi végzettséget, most 
szociálpolitikát tanulok. Nagy 
motiváció volt számomra, mi-

kor 1997-ben megalkották a 
gyermekek védelmének ál-

talános szabályait, és új 
területre jöhettem. Iz-

galmas munka kezdő-
dött, 1999 óta segítem 

a helyi gyermekjó-
léti ellátás építését.

– Milyen ne-
hézségekkel kell 
m e g k ü z d e n i ü k 

manapság?
– Nagy veszteség szá-

munkra, hogy az iskolákban 
megszüntették a gyermek- és 
ifjúságvédelmi felelőst, hiszen 
velük hatékonyabban tudtunk 
együttműködni. Tevékeny-
ségünk elsődlegesen a gyer-
mek családban történő neve-
lésének elősegítésére, vala-
mint veszélyeztetettségének 
megelőzésére fókuszál.        B. I.

Különleges név, békés 
jellem

Humorban 
az erő

Vágyak, érzések segítője
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Nehéz helyzetben van Forgács 
József kerületi díszpolgár, a Jár-
műszerelvényt Gyártó Zrt. több-
ségi tulajdonosa, mert nem tud-
ja, hogy minek örüljön jobban. Az 
általa irányított cég ugyanis jö-
vőre ünnepli fennállásának szá-
zadik évfordulóját, amelynek ün-
neplése komoly előkészületeket 
igényel majd. Emellett a közel-
múltban maga is jubileumot ün-
nepelhetett.

– A vállalatnál 1969. július 
16-án kezdtem a munkát, te-
hát nemrég volt a 45 éves ju-
bileumom – mondta Forgács 
József, aki tavaly adta át a Fő 
úti cég vezetését kisebbik fi-
ának, dr. Forgács Józsefnek. 
A háromfős igazgatóságnak 
azonban továbbra is tag ja 
maradt. 

– Mind a mai napig reggel 
6.30-ra járok, mint ahogyan 

azt a kollégáimtól is min-
dig megköveteltem. Nálam a 
pontosság, a munka tisztele-

te is kiemelten fontos szem-
pont volt.

Ez a precizitás jellemzi a 

nevével fémjelzett rákospa-
lotai céget is, amely ma már 
a világ két vezető járműgyár-

tó konszernjének, a Bombar-
dier-nek és a Siemensnek is 
kiemelt beszállítója.

– A cégünk mindig is csa-
ládias volt, a dolgozóink 75 
százaléka törzsgárdatag – 
mondta Forgács József.

Forgács József 1969-ben 
fejlesztőmérnökként kezdett 
dolgozni a vállalatnál. Pálya-
futása során a cég minden 
területét megismerte, része-
se volt a Kismotor- és Gép-
gyárral való összeolvadás-
nak, majd a szétválásnak, to-
vábbá a privatizációnak is. 
Vezérigazgatónak 1986. no-
vember 25-én nevezték ki, és 
irányítása alatt a cég Európa 
egyik legelismertebb jármű-
szerelvény-gyártójává vált. 
Jelenleg két telephelyen, a 
Fő úton és Tiszavasváriban 
százhet ven embernek ad 
munkát.            Riersch Tamás

A kerületi utcákról, a házszá-
mok kialakulásáról tartott előa-
dást Rátonyi Gábor, a bpxv.blog.hu 
szerzője az érdeklődőknek az Anno 
klub szervezésében. 

A helytörténetben otthono-
san mozgó újságíró előadásá-
ból kiderült, hogy a XIII. és 
a XVIII. század között szin-
te változatlan volt a régi Pa-
lota település- és utcaszerke-
zete. Már akkor kialakult a 
mai Fő út, a Régifóti út, Kos-
suth utca, Énekes utca nyom-
vonala.

A z utcák számozása – 
praktikusan – a telkek kiala-
kításának sorrendjét követte. 
Rákospalota fejlődésével az-
után, vélhetően az akkori te-
lepülésközponttól, a mai Ka-
zinczy utca és Fő út keresz-
teződésétől kezdték a számo-
zást, és ehhez igazították a 
legtöbb utcában is házszámo-
kat a településen.

Később a Rákospalotáról 
levált Széchenyi-telepen (ma 
Pestújhely) utcanévadásakor 
jellemzően az első telektu-
lajdonosok és családtagjaik 
keresztneveit használták fel. 
Elneveztek például Bezsilla 

Nándor után Nándor utcát, 
Gergely Paula után Paula te-
ret (ma Sztáray Mihály tér). 
Ezek azonban az idők folya-
mán elkoptak, ma már csak 
a Jolán utca maradt hírmon-
dónak.

A fejlődés újabb pontján, 
a MÁV-telep kiépítésekor az 
I. világháborúban hazánkkal 
szövetséges népekről is el-
kereszteltek közterületeket a 
telepen. Ennek nyomát őrzi 
ma például a Bajor és az Oz-
mán utca. 

A háború elvesztését kö-
vetően, a Trianon utáni idő-
szakban az utcanévadók a 
mai határon túli földrajzi és 
településnevekből merítet-
tek. Egy 1947-es térképen 
még olvashatunk többek kö-
zött Dobsina és Késmárk ut-
cákat, amelyekből egyedül a 
Késmárk maradt meg. Palo-
tán például volt Bodrog (ma 
Opál) Garam (ma Óda) utca, 
ám napjainkban csak a Vág 
utcanév emlékeztet erre az 
időszakra. 

Rákospalotát és Pestújhe-
lyet 1953–1954-ben elérte az 
átkeresztelési hullám. Töb-
bek között ekkor nevezték át 

a Bacsó Béla utcát Gőgös Ig-
náccá (ma Árvavár utca), az 
Andrássy utcát Szövőgyár-
rá vagy az Apor utcát Apor-
házává.

Az újonnan épült Újpalo-
tai lakótelep utcáinak elneve-
zésekor viszont visszanyúltak 
Rákospalota történetéhez. A 
rákospalotai páskomdűlők, 

vagyis a mezőgazdasági mű-
velés alatt álló területek ne-
veit is felhasználták, így kap-
ta a nevét a Páskomliget utca 
és Páskom park.  

A kerületünk 1991-ben 
visszakérhette a fővárostól az 
idők során megváltoztatott 
régi utcaneveit. Huszonegy 
évre rá, 2012-ben a kerületi 

önkormányzat kezdeménye-
zésére a főváros levédett ut-
caneveket, így ezekre változ-
tatási tilalom érvényes. A ke-
rületünkben ilyen közterület 
például a Vasutastelep, Va-
sutasház, Kazán utca vagy a 
Nádastó park, Nádastó utca, 
illetve a Bezsilla Nándor utca.

Metz 

Két jubileum között

Emlékeket őrző utcanevek
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Gaburi Attila rákospalotai konténeres vállalkozó szabadide-
jében zongorázni és énekelni tanul. Néhány hónap alatt an�-
nyit fejlődött, hogy énektanára, Kovács Magda javaslatára 
karácsony előtt már színpadra is lépett.

– Milyen volt a debütálása?
– Többedmagammal az Újpesti Polgár Cent-

rumban léptünk fel, mint Kovács Magda tanítvá-
nyai. Két számot énekeltem, egy pörgőset meg egy 
romantikusat, és úgy érzem, hogy tetszett a közön-
ségnek.

– Fél év énektanulás után ez nem is rossz ered-
mény. Miért kezdett el énekelni?

– A tanuláshoz egy barátom adta az ihletet, aki 
szörnyen hamisan zongorázott és énekelt. Gondol-
tam, megmutatom, hogy kell ezt csinálni. Vállal-
kozóként is mindig a precizitásra törekszem, más-
képp nem maradhattam volna fenn ennyi ideig. Azt 
azonban magam sem gondoltam, hogy ilyen hamar 
bemutatkozhatok a közönség előtt.

– A mulatós műfaj egyszerű alapokra épül, de 
ott is különbség van az előadók között. Mennyit 
gyakorol naponta?

– Pontosan így van, én pedig szeretnék a jobbak 
közé tartozni, ezért mindennap munka után leg
alább két órát gyakorlok. Ez azonban nem teher, in-
kább szórakozás, a nehéz napi robot után jólesik ki-
lazítani egy kicsit. 

– Mint a focipályán?
– Az egy másik műfaj, de azt is imádom. Már 15 

éve focizok a haverokkal, de a pályán is a küzdős tí-
pusok közé tartozom.

– Túl az első kis sikeren, milyen ko-
molyabb célokat tűzött ki maga elé?

– Most azt, hogy a következő fel-
lépésem is sikerüljön. Ezúttal egy 

másik Kovács Magda-tanít-
vánnyal, egy hölggyel fo-

gunk duettet énekelni, 
amely újabb nagy 

kihívást jelent. A 
jövőre nézve pe-

d ig  eg y ré sz t 
s z e r e t -

ném a zenei repertoáromat bővíteni, hogy komo-
lyabb fellépéseken is részt vehessek, másrészt a 
zongoratudásomon is javítanék, hogy minél előbb 
kísérhessem is majd magamat.

– Akkor ez már több mint hobbi?
– Csak úgy éri meg csinálni valamit is, ha azt 

komolyan veszi az embert. A zene mindenkire jó-
tékony hatással van. Amikor itthon 

gyakorlok, az ablakon keresz-
tül látom, miként fogadják 

a zenémet az emberek. 
Karácsony előtt a szom-

széd étterem utcán 
dohányzó vendégei 
még táncra is per-
dültek. Jó volt látni 
az örömüket.

Riersch Tamás

Zenés második műszak
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Budapest Főváros XV. Kerület 
Rákospalota, Pestújhely, Újpalota 
Önkormányzat Képviselő-testületének  
önkormányzati rendeletei

 Hajdu László  
polgármester 
305 3136,  
20 288 7721 
polgarmester@bpxv.hu

 1. sz. vk.  
Lehoczki Ádám 
20 436 1224 
leho.adam@gmail.com 
Telefonon és e-mailen 

történő egyeztetés alapján.

 2. sz. vk.  
Gyurkovics Miklós 
20 587 0807 
mgyurkovics@ 
freemail.hu 

Minden hónap második szerdáján, 
17 és 19 óra között a Palota Pont 
Rákospalotai Tanácsadó és Együtt­
működési Irodában.

 3. sz. vk. Merk Péter 
20 352 4009 
roden00@freemail.hu 
Minden hónap második 
szerdáján, 17 és 19 óra 

között a Palota Pont Rákospalotai 
Tanácsadó és Együttműködési 
Irodában.

 4. sz. vk. Agárdi János 
30 952 0012 
agardijanos@fidesz.hu 
Telefonon és e-mailen 
történő egyeztetés 

alapján.

 5. sz. vk.  
Csonka László 
30 924 9634 
csonka.laszlo@ 
fidesz.hu 

Minden hónap második péntekén 
16-tól 18 óráig a Csokonai Művelődési 
Központban (Eötvös utca 64–66.), 
előzetes telefonegyeztetés alapján.

 6. sz. vk.  
Legárd Krisztián 
30 844 9595 
legard.krisztian@ 
gmail.com 

Telefonos egyeztetés alapján, megbe­
szélt időben és helyszínen.

 7. sz. vk. Király Csaba 
30 962 8755 
kingcsabi@gmail.com 
Minden hónap első 
csütörtökén, telefonos 

egyeztetés alapján.

 8. sz. vk.  
Báder György 
20 934 9983 
bgyprint@t-online.hu 
Telefonon és e-mailen 

történő egyeztetés alapján.

 9. sz. vk.  
Vékás Sándor 
30 964 2452 
sandor@vekas.hu 
Telefonon és e-mailen 

történő egyeztetés alapján.

 10. sz. vk.  
Tóth Jenőné 
30 585 4493 
tothveronika53@ 
gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő 
egyeztetés alapján.

 11. sz. vk.  
Bitvai Nándor 
30 940 0185 
bitvai.nandor@ 
gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő 
egyeztetés alapján.

 12. sz. vk. Victorné 
dr. Kovács Judit 
20 350 6859 
kovacs.judit@fidesz.hu 
Telefonon és e-mailen 

történő egyeztetés alapján.

 13. sz. vk.  
Móricz Eszter 
30 334 2031 
moricz.eszter01@ 
gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő 
egyeztetés alapján.

 14. sz. vk. Tóth Imre 
30 984 3118 
t.imre65@gmail.com 
Minden hónap 2. 
szerdáján 17–19 óráig 

a Neptun utcai Általános Iskolában.

 Bencsics Lászlóné 
(Fidesz–KDNP) 
20 442 5865 
aranka123@t-online.hu 
Minden hónap második 

szerdáján 15 órától 17 óráig a Pestújhelyi 
Együttműködési Irodában (Bp. XV., 
Pestújhelyi út 68.) Telefonon, vagy  
e-mailen történő egyeztetés esetén más 
helyszín és időpont is lehetséges.

 Dr. Matlák Gábor 
RÁTE–DK–Liberálisok 
30 997 0717 
matlakgabor@ 
gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő 
egyeztetés alapján.

 Monostori Zsolt 
(Jobbik) 
70 945 5128 
monostori.zsolt@
jobbik.hu 

Telefonon és e-mailen történő 
egyeztetés alapján.

 Németh Angéla  
(RÁTE–DK–Liberálisok) 
20 344 0677
rasztamegy@ 
gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő 
egyeztetés alapján.

 Dr. Pintér Gábor 
(Fidesz–KDNP) 
lásd az alpolgármeste­
reknél. 

 Szilvágyi László 
(LMP)  
20 248 6940 
laszloszilvagyi@ 
gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő 
egyeztetés alapján.

 Dr. Balázs Zoltán  
alpolgármester 
06 20 349 2382 
zoltan.balazs@uni-cor­
vinus.hu 

hétfő 11 és 13 óra között  
a hivatalban

 Németh Angéla  
alpolgármester 
Minden hónap 1. és 3. 
hétfője 13.30–17.30-ig. 
Időpontkérés telefonon 

történő egyeztetés alapján. 305 3201 
Helyszín: Polgármesteri Hivatal,  
1. em. 103-as szoba

 Dr. Pintér Gábor  
alpolgármester 
Minden hónap 2. hétfő­
jén 14 és 18 óra között.  
A fogadóórára történő 

bejelentkezés, illetve egyeztetés a 
305 3284-es telefonszámon lehetséges. 
Helyszín: Polgármesteri Hivatal,  
I. emelet 103-as szoba

Polgármester és alpolgármesterek elérhetőségei és fogadóórája Jegyző elérhetőségei és fogadóórája

Képviselők elérhetőségei és fogadóórája

Minden hónap második hetének 
•	 hétfőjén 14 órától I. emelet 112. szoba,  

és ezzel egyidejűleg internetes félfogadást is tart e-mailben az  
ugyfelfogadas.15@gmail.hu címen 14 és 16 óra között 

•	 kedden kihelyezett ügyfélfogadás valamelyik kerületi általános iskolában 
 vagy a „Nyitott Ajtó” irodák egyikében (erről előzetes információ a honlapon)

•	 pénteken 11 és 13 óra között előzetes bejelentkezés alapján

 Dr. Lamperth Mónika  
jegyző
Félfogadás:  Minden hónap első  
hétfőjén 13.30–18.00 óráig a 
Polgármesteri Hivatalban. Előzetes 

telefonegyeztetés a 305 3268-as telefonszámon.

A felhívások, közlemények teljes terjedelmükben a mellékletekkel 
együtt letölthetőek a bpxv.hu honlapról. 

Az azokban feltüntetett adatokért és információkért a szerkesztőség 
nem vállal felelősséget.

Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, 
Pestújhely, Újpalota Önkormányzat Képviselő-

testületének 
35/2014. (XII. 17)1 önkormányzati rendelete 
a képviselő-testület és szervei szervezeti és 

működési szabályzatáról szóló 28/2012. (VII. 2.) 
önkormányzati rendelet módosításáról

Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalo-
ta Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország he-
lyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX törvény 53. § (1) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az Alaptörvény 32. 
cikk (1) bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a képviselő-testület és szervei szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 28/2012. (VII. 2.) önkormányzati rendele-
te (a továbbiakban: R) módosítására a következőket rendeli el:

1. §  Az R. 7. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„7. §  Az önkormányzat képviselő-testülete 20 fő képviselő tag-
ból és a polgármesterből áll.”

2. §  Az R. 36. § (5) bekezdése helyébe a következő rendel-
kezés lép:
„(5) Amennyiben az előterjesztés
a) �rendelet alkotására, módosítására, hatályon kívül helyezé-

sére irányul, a Jogi és Ügyrendi Bizottság, 
b) �költségvetési kérdés érint, a Pénzügyi és Költségvetési, Tu-

lajdonosi és Vagyongazdálkodási Bizottságnak meg kell 
tárgyalnia.”

3. §  Az R. 
a) �5. § (6) bekezdésében a „Közoktatási, Közművelődési, 

Egészségügyi és Sport Bizottság” szövegrész helyébe a 
„Köznevelési, Kulturális, Közművelődési, Rendezvényszer-
vezési, Ifjúsági és Sport Bizottság” szöveg,

b) �26. § (2) bekezdésében a „Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottság” 
szövegrész helyébe a „Jogi és Ügyrendi Bizottság” szöveg 

c) �27. § (2) bekezdésében a Pénzügyi és Tulajdonosi Bizott-
ság” szövegrész helyébe a „Jogi és Ügyrendi Bizottság” szö-
veg lép.

4. §  Az R. 2. melléklete helyébe e rendelet melléklete lép.

Záró rendelkezések
5. §  Ez a rendelet a kihirdetésének napján 18.00 órakor lép 
hatályba.

	 Dr. Lamperth Mónika s.k. 	 Hajdu László s.k.
	 jegyző	 polgármester

(a rendelet melléklete a bizottságokkal a 11. oldalon olvasható)
1	 �Elfogadta a képviselő-testület 2014. december 17-i ülé-

sén. Hatályos 2014. december 17. napján 18.00 órától.
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Lakossági felhívás!
Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy a BM Országos Katasztrófavédelmi Főigazgató-
ság főigazgatói intézkedésének megfelelően a kerületünkben kiépített Monitoring Lakos-
sági Riasztó Rendszer (MoLaRi) 2015. évben végrehajtandó próbáinak időpontjait az aláb-
bi táblázat tartalmazza:
Indítás időpontja Kiadásra kerülő jel
2015. január 5.      11:00 Csökkentett üzemű (morgatópróba)
2015. február 2.    11:00 Csökkentett üzemű (morgatópróba)
2015. márc. 2.       11:00 Hangos üzemű (teljes körű) próba
2015. április 13.     11:00 Csökkentett üzemű (morgatópróba)
2015. május 4.      11:00 Csökkentett üzemű (morgatópróba)
2015. június 1.       11:00 Csökkentett üzemű (morgatópróba)
2015. július 6.      11:00 Csökkentett üzemű (morgatópróba)
2015. aug. 3.          11:00 Csökkentett üzemű (morgatópróba)
2015. szept. 7.     11:00 Hangos üzemű (teljes körű) próba
2015. október 5.   11:00 Csökkentett üzemű (morgatópróba)
2015. nov. 2.          11:00 Csökkentett üzemű (morgatópróba)
2015. dec. 7.          11:00 Csökkentett üzemű (morgatópróba)

Ez a megfigyelő, elemző és tájékoztató rend-
szer a szomszédos IV. kerületben lévő CHI-
NOIN-Sanofi üzem közelsége miatt indokolt, 
és egyben 30 db végpont létrehozását jelenti.
A MoLaRi rendszer fő funkciója, hogy a veszé-
lyes üzemek fekvésük szerint érintett körzetek 
környezetében kiépített végpontok (szondák) 
– az üzemek esetleges meghibásodása vagy 
ipari balesete esetén – a levegőbe jutó veszé-
lyes vegyi anyag koncentrációját mérik, és az 
adatokat további elemzésre a katasztrófavé-
delmi ügyelet felé továbbítják. Az elemzéseket 
követően a rendszer riasztja a lakosságot, illet-
ve a megfelelő magatartási szabályokról tájé-
koztatást ad az érintettek részére.
A szirénapróbának két típusát különböztetjük 
meg:
Csökkentett üzemű (morgató) próba.
Hangos üzemű (teljes körű) próba.
1. Csökkentett üzemű (morgató-) próbánál a 
következő szöveg, illetve jelzés hangzik el:
Szöveges rész: 
„Figyelem, ez próba, figyelem ez próba! Most a 
csökkentett üzemű próba jelét hallják!
Most a csökkentett üzemű próba jelét hallják!”
a szöveges rész elhangzása után azonnal kö-
vetkezik a szirénajelzés:
„Morgatópróba” jelzés sugárzása
A próba során alkalmazott jelzés első részé-
ben rövid ideig (6 másodperces időtartamban) 

mély tónusú felfutó hangjelzés szól, majd a jel 
lefutása következik.
Szöveges rész:
„A próbának vége, a próbának vége!”
2. Hangos üzemű (teljes körű) próbánál a 
következő szöveg, illetve jelzés hangzik el:
szöveges rész:
„Figyelem, ez próba! Figyelem, ez próba! Most 
a katasztrófariadó jelzését hallják”
a szöveges rész elhangzása után azonnal kö-
vetkezik a szirénajelzés:
„Katasztrófariadó” jelzés kiadása
Két percig tartó, váltakozó hangmagasságú, 
mélyebb tónusú (üvöltő) hang.
Szöveges rész: „Figyelem, ez próba! Figyelem, 
ez próba! Most a veszély elmúlt jelzést hallják”
a szöveges rész elhangzása után azonnal kö-
vetkezik a szirénajelzés:
„Veszély elmúlt” jelzés kiadása (kétszer fél per-
cig tartó, félperces szünettel megszakított 
egyenletes hangjelzés.
A szirénajelzés elhangzása után azonnal kö-
vetkezik a szöveges rész:
„A próbának vége! A próbának vége! A jelzé-
sekkel kapcsolatban a lakosságnak teendője 
nincs. Ez a rendszer próbája.”

Valós riasztás esetén a szirénarendszeren su-
gárzott szövegben NEM szerepel a „Figyelem, 
ez próba” kifejezés!

Felhívás díszoklevél-kérelmek benyújtására
A XV. Kerületi Önkormányzat Polgármesteri Hivatala felhívja azon XV. ke-
rületi pedagógusok figyelmét, akik 50, 60, 65, illetve 70 éve szerezték meg 
diplomájukat, hogy kérelmüket 2015. március 6-ig nyújtsák be a Polgár-
mesteri Kabinet Társadalmi Kapcsolatok Csoportjához (1153 Budapest, 
Bocskai u. 1–3. A épület, 105-ös szoba). 

A beérkezett kérelmeket elbírálás vé-
gett továbbítjuk a jogutód felsőoktatá-
si intézményeknek. 

Kérjük, hogy a kérelemhez csatolják 
•	a diplomamásolatot, 
•	a szakmai önéletrajzot,
•	a munkakönyv másolatát (legalább 

30 év, a pályán eltöltött munkavi-
szony igazolását), 

•	az éves öregségi nyugdíj megállapí-
tásáról szóló dokumentumot, 

•	az esetleges korábbi díszoklevél má-
solatát,

•	valamint a kérelemben tüntesse fel 
a pontos lakcímét és telefonszámát.

A díszoklevelek átadására a kerületi 
Pedagógusnapon kerül sor.
Érdeklődni a 305-3113 és a 305-3132-
ös telefonszámokon lehet. 

A kerületi televízió rész­
letes műsorstruktúrája 
az XV  TV képújságon 
és az xvmedia.hu/teve-
musor oldalon, hirdetési 
ajánlata és az Életképek 
médiaajánlata az xvme-
dia.hu/hirdetes oldalon 
olvasható. 
A közösségi televízió 
online adást is sugároz, 
amely szintén a honla­
pon tekinthető meg. 

február 11. szerda

19:00	 Csengetés

19:20	 Sportmagazin

19:40	 Megkérdezzük

20:00	 Alkotókéz

február 12. csütörtök 

19:00	 Állatbarát magazin

19:10	 Visszatekintő

február 13. péntek 

19:00	 Megkérdezzük a polgármestert

19:10	 Híradó

20:10	 Csak tükörben

február 14. szombat 

19:00	 Arc-Kép

február 15. vasárnap

19:00	 Sportmérkőzés

február 16. hétfő

19:00	 60+

19:20	 Kultakt

19:40	 Kertbarát magazin

20:00	 Sportmagazin

február 17. kedd

19:00	 Kultakt 

19:20	 Visszatekintő

február 18. szerda 

19:00	 Csengetés

19:20	 Sportmagazin

19:40	 Megkérdezzük

20:00	 Alkotókéz

február 19. csütörtök 

19:00	 Állatbarát magazin

19:10	 Visszatekintő

február 20. péntek 

19:00	 Megkérdezzük a polgármestert

19:10	 Híradó

20:10	 Csak tükörben

február 21. szombat 

19:00	 Arc-Kép

február 22. vasárnap 

19:00	 Sportmérkőzés

február 23. hétfő

19:00	 60+

19:20	 Kultakt

19:40	 Kertbarát magazin

20:00	 Sportmagazin

február 24. kedd

19:00	 Kultakt 

19:20	 Visszatekintő

A hétfői adás ismétlései
Hétfő	 21:30
Kedd	 6:00
Kedd	 8:30 
Kedd	 11:00
Kedd	 13:30
Kedd	 16:00
Szombat	 6:00
Vasárnap	 16:00

A keddi adás ismétlései
Kedd	 21:30
Szerda	 6:00
Szerda	 8:30
Szerda	 11:00
Szerda	 13:30
Szerda	 16:00
Szombat	 8:30
Vasárnap	 13:30

A szerdai adás ismétlései
Szerda	 21:30
Csütörtök	 6:00
Csütörtök	 8:30
Csütörtök	 11:00
Csütörtök	 13:30
Csütörtök	 16:00
Szombat	 11:00
Vasárnap	 11:00

A csütörtöki adás ismétlései
Csütörtök	 21:30
Péntek	 6:00
Péntek	 8:30
Péntek	 11:00
Péntek	 13:30
Péntek	 16:00
Szombat	 13:30
Vasárnap	 8:30

A pénteki adás ismétlései
Péntek	 21:30
Szombat	 16:00
Vasárnap	 6:00
Hétfő	 6:00
Hétfő	 8:30
Hétfő	 11:00
Hétfő	 13:30
Hétfő	 16:00

Az XV tv műsora
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(Folytatás a 9. oldalról)

2. melléklet a 28/2012. 
(VII. 2.) önkormányzati 

rendelethez
Melléklet a 35/2014. (XII. 17.)  
önkormányzati rendelethez

A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ÁLLAN-
DÓ BIZOTTSÁGAINAK ELNEVEZÉSE, 
LÉTSZÁMA ÉS TAGJAI

1. �Pénzügyi és Költségvetési, Tu-
lajdonosi és Vagyongazdálkodá-
si Bizottság (rövidítése: Pénzügyi 
és Tulajdonosi Bizottság – PTB) 
(7 fő)

Elnök: Bencsics Lászlóné 
Alelnök: Vékás Sándor 

Agárdi János 
Tagok: Móricz Eszter

Bodó Miklós
Gyurcsánszky János
Kaltenecker Dániel

2.� Kerület- és Vállalkozásfej-
lesztési, Érték- és Környezet-
védelmi Bizottság (rövidítése: 
Kerületfejlesztési és Értékvé-
delmi Bizottság – KÉB) (7 fő)

Elnök: Csonka László
Alelnök: Szilvágyi László

Legárd Krisztián
Tagok: Lehoczki Ádám

Kredits Krisztina
Maximcsuk Józsefné
Bakos Mária Magdolna

3. �Városüzemeltetési, Intézménymű-
ködtetési, Köztisztasági és Köz-
rendvédelmi Bizottság (rövidítése: 
Városüzemeltetési és Közrendvé-
delmi Bizottság – VKB) (7 fő)

Elnök: Monostori Zsolt 
Alelnök: Agárdi János

Tóth Imre
Tagok: Merk Péter

Duczon Gyöngyi
Nádasi Tibor 
Major Sándor

4. �Köznevelési, Kulturális, Közmű-
velődési, Rendezvényszervezési, 
Ifjúsági és Sport Bizottság (rövi-
dítése: Köznevelési és Kulturális 
Bizottság – KKB) (7 fő)

Elnök: Móricz Eszter 
Alelnök: Bitvai Nándor Vilmos

Gyurkovics Miklós
Tagok: Király Csaba

Dr. Mészáros Balázs
Mihály Zoltán
Kosztoványi György

5. �Egészségügyi, Szociális és Esély-
egyenlőségi Bizottság (rövidíté-
se: Egészségügyi és Szociális Bi-
zottság – ESzB) (7 fő)

Elnök: Victorné dr. Kovács Judit
Alelnök: Báder György

Tóth Jenőné
Tagok: Tóth Imre

Dr. Zsembery Ákos
Dárdai Árpád Ernőné
Czuczu Tamás

6. �Jogi és Ügyrendi Bizottság (rövi-
dítése: JÜB) (7 fő)

Elnök: Dr. Matlák Gábor
Alelnök: Lehoczki Ádám

Király Csaba
Tagok: Bitvai Nándor Vilmos

Csernák János
Puskás Judit
Arnold Ákos

Budapest Főváros 
XV. kerület Rákospalota, 

Pestújhely, Újpalota 
Önkormányzat Képviselő-

testületének 
44/2014. (XII. 19.)1 

önkormányzati rendelete 
az újszülöttek 

támogatásáról szóló 
11/2013. (III. 13.) 

önkormányzati rendelete 
módosításáról.

Budapest Főváros XV. Kerület Rákos-
palota, Pestújhely, Újpalota Önkor-
mányzatának Képviselő-testülete a 
szociális igazgatásról és szociális el-
látásokról szóló 1993. évi III. törvény 
1. § (2) bekezdésében kapott felha-
talmazás alapján az újszülöttek tá-
mogatásáról szóló 11/2013. (III. 13.) 
önkormányzati rendelete (a további-
akban: Rendelet) módosítására a kö-
vetkezőket rendeli el:

1 �Elfogadta a képviselő-testület 
2014. december 17-i ülésén. Ha-
tályos 2015. február 1. napjától.

1. §
A Rendelet 3. §-a helyébe a következő 
rendelkezés lép:
„3. §
(1) Az önkormányzat 20  000  Ft ös�-
szegű születési és legfeljebb 
20 000 Ft összegű oltási támogatás-
ban részesíti az újszülötteket, mely 
támogatások egyszeri, gyermeken-
ként adható pénzbeli ellátások.
(2) Az oltási támogatás a rotaví-
rus elleni, a varicella (bárányhim-
lő) elleni és a meningococcus által 
okozott agyhártyagyulladás elleni 
védőoltások térítési díjához igényel-
hető, és összege megegyezik a vé-
dőoltás bruttó vételárával, de legfel-
jebb 20 000 Ft. Az oltási támogatás 
a 20 000 Ft keretösszegen belül akár 
több alkalommal, több védőoltáshoz 
is igényelhető.”  

2. §
A Rendelet 4. §-a helyébe a következő 
rendelkezés lép:
„4. §
(1) A támogatásra az a gyermekkel 
azonos bejelentett lakóhellyel rendel-
kező, szülői felügyeleti jogot gyakor-
ló szülő vagy gyám (a továbbiakban 
együtt: szülő) jogosult, akinek csa-
ládjában az egy főre jutó jövedelem 
összege nem haladja meg az öregsé-
gi nyugdíj mindenkori legkisebb ös�-
szegének nyolcszorosát. 
(2) Az oltási támogatás további fel-
tétele, hogy a támogatással érintett 
védőoltást a gyermek – a házi gyer-
mekorvos által igazoltan – a 2. élet
éve betöltésének napjáig megkapja.”

3. §
A Rendelet 5. § (1) bekezdése helyébe 
a következő rendelkezés lép:
„(1) A születési támogatás iránti ké-
relmet az 1. melléklet szerinti nyom-
tatványon, a gyermek születését kö-
vető 120 napos, az oltási támogatás 
iránti kérelmet a 2. melléklet szerinti 
nyomtatványon, a védőoltás beadá-
sát követő 30 napos jogvesztő határ
időn belül lehet benyújtani. A kérelem 
benyújtásakor be kell mutatni a gyer-
mek eredeti születési anyakönyvi ki-
vonatát, és ha a kérelmező a gyer-
meknek nem vér szerinti szülője, a 
szülői felügyeleti jog vagy a gyám-
ság gyakorlását igazoló eredeti ok-
iratot. Az oltási támogatás iránti ké-
relemhez mellékelni kell az oltóanyag 
megvásárlásáról kiállított gyógyszer-
tári nyugtát.”

4. §
A Rendelet melléklete helyébe e ren-
delet 1. melléklete lép.

5. §
A Rendelet kiegészül jelen rendelet 2. 
mellékletével.

Záró rendelkezések
6. § Ez a rendelet 2015. február 1. 
napján lép hatályba, és az azt követő 
napon hatályát veszti.

	Dr. Lamperth Mónika	 Hajdu László  
	 s.k.	 s.k.
	 jegyző	 polgármester

A DélUtán 
Alapítvány

40 éven felülieknek 
ingyenes,  

internetes  
társ- és 

társaságkereső 
szolgálatot indít:
tarsaster.hu

Telefonos lelkisegély- 
szolgálatunk 
változatlanul  

a 13777-es
és 06 80 200 866-os
ingyenes számokon 

érhető el
 

Klebelsberg Kunó utcai Idősek Klubja
Örömmel értesítünk minden kedves érdeklő-
dőt, olvasót, meglévő és leendő klubtagot, hogy 
klubunk továbbra is változatlanul működik, és 
sok színes programmal vár mindenkit, aki sze-
reti a társaságot, szabadidejét szeretné tartal-
masan eltölteni, családias közösségre vágyik.

Lehetőség van helyben étkezésre (térítési díj 
ellenében), valamint napközbeni benntartóz­
kodásra, tv-nézésre, újságolvasásra, tisztálko­
dásra, mosatásra, társasjátékok kipróbálásá­
ra, kártyázásra, hivatalos ügyek intézésében 
való segítségnyújtásra.

Megemlékezünk minden jeles ünnepről 
(pótszilveszter, farsang, locsolóbál, anyák 
napja, szüret, idősek napja, Mikulás, kará­
csony, valamint névnapi rendezvények, kerti 
partik), kérésre születésnapok megtartását is 
megszervezzük. Különböző egészségmegőr­
ző előadásokat, szűrővizsgálatokat, nyílt na­
pokat tartunk.

Minden évben két alkalommal szervezünk 
nyaralást gyógyvizes fürdőbe, lehetőség sze­
rint kirándulunk, állatkertbe, színházba, cir­
kuszba látogatunk.

Havonta pedikűrös, csontkovács, kétheten­
te fodrász várja szeretettel a szépülni vágyókat. 
2015. május 10–16-ig Cserkeszőlőre szervez-
zünk nyaralást.
Az őszi nyaralás szervezése is folyamatban van.

Állandó programjaink: 
gyógytorna	 hétfő, péntek 11 órától
Etka jóga erőgyűjtő módszer	 csütörtök 10 órától	
klubnap	 csütörtök 13 órától
kártyaparti	 kedd és csütörtök
pingpong	 hétfőtől péntekig 
darts	 hétfőtől péntekig
Mindenkit szeretettel várunk:

Klebelsberg Kunó Idősek Klubja,     
klubvezető: Csiki Rozália

Egyéb szolgáltatásaink: 	
 házi segítségnyújtás
 étkeztetés, ebéd házhoz szállítás
A XV. Kerületi Önkormányzat Klebelsberg 

Kunó utcai Idősek klubjában működő házi se-
gítségnyújtás keretén belül naponta járnak 
szakképzett gondozónőink az idős emberek ott­
honába, ahol saját környezetükben tudnak se­

gíteni szükség szerint a napi ellátásukban (pl. 
fürdetés, etetés, pszichés gondozás, gyógysze­
relés, pelenkázás), valamint segíteni ügyeik in­
tézésében: pl. bevásárlás, gyógyszerkiváltás, 
közgyógyellátás és egyéb hivatalos ügyintézés. 

Étkeztetés keretén belül biztosítani tudjuk 
a napi egyszeri meleg ételt helyben fogyaszt­
va, elvitellel, és az arra rászorulóknak házhoz 
szállítva. Igény szerint munkanapokon vagy a 
hét minden napján. Lehetőség van orvosi ja­
vaslat alapján diétás (epekímélő, cukormen­
tes, tejmentes, lisztérzékeny) étkezésre.
Részletes felvilágosítás: Koczóné Körmendi 
Krisztina csoportvezető gondozónő

Elérhetőségeink: 
Bp. XV. ker., Klebelsberg K. u. 20/a (meg­

közelíthető: 124-es busszal az Ady Endre ut­
cai megállótól gyalog (3 perc séta); 69-es vil­
lamossal, vagy 5-ös busszal a Tóth István utcai 
megállótól 8 perc séta.

Nyitva tartás: minden hétköznap 7.30-tól  
15.30 óráig. Telefon: 418 1713

E-mail: klebelsberg@eszixv.hu
web: http://teruletigondozas.eszixv.hu/
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Csokonai Művelődési 
Központ

1153 Eötvös u. 64–66. T.: 307 7285

Csoki Mozgó
nyugdíjas filmklub
február 12. csütörtök 15 óra
Moulin Rouge. Belépő: 300 Ft

Görög Nemzetiségi
Farsang
február 13. péntek 18–24 óra
Zenél Stefanidu Janula és az Acropolis 
Compania, fellép a Helidonaki Tánc-
együttes. A Görög Ifjúsági Egyesület 
kézműves foglalkozást tart.
Belépő: 500 Ft, a jelmezben érkezőknek 
ingyenes.

Weszely Klub
Február 20. péntek 19–21 óra
Belépő: 1000 Ft

Aprók tánca
február 21. szombat 16–18 óra
Magyar táncház és játszóház óvodások-
nak. Belépő: 400 Ft

Brillantin Tánc Party
február 21. szombat 16–18 óra
Belépő: 1400 Ft

Ásványbörze
február 22. vasárnap 9–16 óra
10–13 óra óráig gyerekeknek kézműves 
foglalkozás.
Foton Barlangkutatók Találkozója 13–
16 óráig, Barlangok világa előadás és 
filmvetítés.
Belépő: felnőtt 500 Ft, gyermek 300 Ft

Kamarazenés
teadélután
február 22. vasárnap 16 óra
Dvorak és Haydn művei
Belépő: 500 Ft

Filozófiai kávéház
Február 24. kedd 18 óra
Téma: Felfogható-e az élet művészetként?

Palota Galéria
Stefanovits Péter kiállítása megtekint-
hető február 27-ig.

Pestújhelyi Közösségi Ház
1158 Szűcs I. u. 45. T.: 419 2006

Szabó Gábor szobrász
kamarakiállítása
február 12. csütörtök 18 óra
A kiállítást a művész 75. születésnapján 
nyitja meg Kádár János Miklós festőmű-
vész. Közreműködnek a Hubay Jenő Ze-
neiskola növendékei. 
Megtekinthető március 13-ig.

Rákospalotai Múzeum
1158 Pestújhelyi út 81. T.: 419 8216

Adeline galéria
február 10. kedd 18.30 óra
Kozák Katalin festőművész kiállítá-
sa megtekinthető március 3-ig

Kozák téri Közösségi Ház
1154 Gábor Á. u. 58/c T.: 410 5536

NÉPTÁNC
szerda 17–18.30 óra
Néptáncoktatás a Rákospalotai Szilas 
Néptáncegyüttes vezetésével óvódás és 
iskolás gyerekek részére.
Részvételi díj: 2500 Ft/hó

ÍJÁSZAT
péntek 17 óra
Tradicionális íjászoktatás az Újpesti 
Hagyományőrző Íjászegyesülettel, gye-
rekek és felnőttek részére.
Beiratkozás folyamatosan. 
Ára: 1500 Ft/alkalom 
vagy 5000 Ft/havi bérlet

Dúdoló zenés foglalkozás
csütörtök 9.30 óra
Várjuk a babákat és a mamákat közös 
éneklésre, mondókázásra, zenehallga-
tásra.
Ára: 700 Ft/alkalom, 
2400 Ft/havi bérlet

MAMINBABA torna
hétfő 10–11 óra
Hordozós fitnessóra anyukáknak a ba-
báikkal.
Ára: 1300 Ft/alkalom, 
5200 Ft/5 alkalom
Első alkalommal ingyen kipróbálhatod!

Dokumentumtár 
és Információs Központ

1153 Bocskai u. 70–78. T.: 271 0853

Okosan Ökosan 
Csináld magad!
Tejtermékek és csíráztatott 
magvak
február 11. szerda 18 óra
Részvételi díj: 500Ft
Előzetes jelentkezés szükséges február 
9-ig.
Külső helyszín: Csokonai Művelődési 
Központ

Biokertész Kör
február 21. szombat 9 óra
Terepnap metszés, téli munkák a kert-
ben. Előzetes jelentkezés szükséges.
Klubtagsági díj: 3000 Ft/félév

Ingyenes angol (20–50 éveseknek, érettségizetteknek) és számítógépes 
(30–50 éveseknek) tanfolyamok indulnak februárban a XV. kerületben 
élőknek a Csokonai Művelődési Központban (Rákospalotán, Pestújhelyen, 
Újpalotán). Regisztrációs díj: 5000 Ft. Jelentkezés, információ honlapun-
kon, vagy a polyak.edit@csokonaimk.hu címen, tel.: 307 7285.

p r o g r a m a j á n l ó

Egyházi program
Orgonakoncert

Rákospalotai Baptista Gyülekezet (Kinizsi utca 86.) 
2015. február 15. délután 5 óra 
Műsoron:  Felix Mendelssohn–Bartholdy: c-moll Preludium és fuga,  
César Franc: h-moll Korall fantázia,  Charles-Marie Windor: Bach memento Máté 
passió záró kórus átirata, Louis Vierne: 1. Szinfónia Final 
Orgonaműveket előadja: Révész László orgonaművész 

Egyéb programok
Farsangi Bababál

Újpalotai Közösségi Ház (Zsókavár utca 15.)
2015. február 14. reggel 9.30-tól 
10 órától Csider Krisztával énekelés, bábozás, 11:30-tól 12 óráig Czaier Péter és 
zenekara húzza a pici talpak alá való népzenét. A délelőtt folyamán népi bábjátszó, 
kézműves foglalkozás várja a kicsiket. 
Belépő: gyermekjegy 800 Ft, kísérőjegy: 200 Ft és egy fánk!

Mazsola – Fabula Bábszínház zenés bábjátéka
Újpalotai Közösségi Ház (Zsókavár utca 15.)
2015. február 22. délután 4 óra
Mazsola, a gazdájától elkergetett induri-pinduri malac és a melegszívű Manócska 
felejthetetlen történetei elevenednek meg a bábszínpadon.
Az előadás 3 éves kortól ajánlott. Belépő: gyereknek 600 Ft, felnőtteknek 800 Ft.

Okosan-Ökosan, Csináld magad! foglalkozások  
Dokumentumtár és Információs Központ (Bocskai utca 74–78.) 
Két évvel ezelőtt kezdődtek azok a találkozások, melyeken a mindennapi 
környezetvédelem és környezettudatos életmód különféle területeit beszélték át a 
résztvevők. A Biokertész körben kialakult egy olyan társaság, akik idén nemcsak 
beszélgetnek, hanem kipróbálnak olyan technikákat, melyek révén a bolti és ipari 
termékek egészségesebbre cserélhetők. Megosztják egymással például a házi 
kolbász készítését, kefir, túró, joghurt, vaj és egyszerű sajt előállítását. Lesz 
magbörze, természetes kozmetikumkészítés, illetve vendég lesz a nyersétel-
készítés nagyasszonya, Lénárt Gitta is, aki a kerületünkben él.  
Részletekről a www.dokuinfo.hu vagy a www.facebook.com/Dokuinfo, illetve 
a 06 70 362 26 23 számon lehet érdeklődni. 

A házasság hete
2015. február 8. és 15. között
A megtartó hűség mottóval rendezik meg idén a házasság hetét Magyarországon. 
A házasság hetét idén február 8. és 15. között a keresztény egyházak és civil 
szervezetek összefogásában tartják, a rendezvénysorozat központi programjainak 
fővédnöke Herczegh Anita, a köztársasági elnök felesége.
Magyarországon 2008 februárjában a Bálint-naphoz kapcsolódóan rendezték meg 
először a házasság hetét, amelyhez a kezdetektől csatlakoztak a keresztény 
felekezetek, illetve számos házassággal, családgondozással foglalkozó szervezet.
Az országos rendezvénysorozat célja, hogy felhívja a figyelmet a házasság, a 
család értékeire és fontosságára, valamint segítséget nyújtson a házasságra 
készülőknek vagy a házasságban problémákkal szembesülőknek.

A Három Királyfi Három Királylány Mozgalom február 12-én a Magyar Tudományos 
Akadémia épületében rendez konferenciát a házasság hete egyik központi 
programjaként.
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Érdemes volt kilenc 
évet várni Dragomán 
György új könyvére, a 
Máglya című regény 

minden szempontból méltó 
folytatása a szerző Fehér király 
című novelláskötetének. A mű 
helyszíne valószínűleg Romá-
nia, a rendszerváltás idősza-
ka. Nagyon kevés konkrétum 
szerepel a könyvben, de a sze-
mélyi kultuszban „imádott” tá-
bornok kivégzése és néhány ti-
pikus kifejezés (például a sze-
kusok) utal a helyre és az időre. 

Emma, a 13 éves kamasz 
lány monológjából tárul elénk 
a történet, ő és a családja múlt-
ja és jelene. A nyitóképben a 
nevelőintézeti igazgatónő hí-
vatja magához az árva kis-
lányt, és bemutatja neki szá-

mára eddig ismeretlen nagy-
mamáját. Szülei elvesztése mi-
att érzett gyászát a külvilág 
felfordult eseményei még in-
kább felkavarják. A nagyma-
ma személye, és hogy magával 
akarja vinni, először ellenér-
zést vált ki belőle, majd felkel-
ti az érdeklődését az idős hölgy 
varázslatos lénye, és vele megy. 

Új, számára idegen városba 
érkezik, ahol először semmit 
sem ért. Mindenki mást mond 
a nagyszüleiről, a szüleiről, és 
saját magának kell kiderítenie 
az igazságot a családjáról és a 
múltjukról. A nagymama va-
rázslatai, a közösen megtartott 
rituálék hamar feltárnak előtte 
egy addig ismeretlen világot. 
A nemrég meghalt nagypapa 
nem nyugvó szelleme, az álla-

tok jelenléte és mindkettejük 
által űzött hétköznapi kis va-
rázslatok a házukat teljesen el-
lentétessé teszik a külvilággal, 
ahol a diktatúrából kitörő tár-
sadalom keresi az útját: meg-
jelent a vadkapitalizmus, a ki-
közösítés. 

Dragomán György ismét 
remekművet alkotott. Kötele-
ző olvasmány azoknak, akik 
emlékeznek ezekre az időkre, 
és azoknak is, akik nem.

Kovács Ildikó

Szvetlana öccse,  
Dávid vadász volt.

Egy nap úgy megbetegedett, hogy nem tudott 
felkelni az ágyból.

Hát Szvetlana fölkapaszkodott az égbe, hogy a 
Naptól kérjen  
segítséget. 

A felhő szélén egy öregasszonnyal találkozott.

– Hogy jutok 
el a Naphoz?

– Én az anyja vagyok. 
Miben segíthetek?

Szvetlana  
elmesélte az öccse 

betegségét, mire az 
öregasszony így felelt:

– A fiam, a Nap nem 
nagyon kedveli az 

embereket, de én majd 
söprűvé változtatlak, és a 
sarokba támasztalak... 

...Mikor hazajön 
a fiam, a Nap, 
kikérdezem a 

dologról.

Amikor a Nap hazaért, az anyja megkérdezte:

– Mondd, kisfiam, jól viselkedtek 
az emberek?

– Egy Dávid nevű vadász kivételével. Mert ez a Dávid 
akkora zajt csapott a puskájával, hogy felbosszantott. 
Meg is kellett babonáznom, hogy csendben maradjon. 
De ne aggódj, Anya, ha a fiú tizenhét napig egy sötét 

szobában marad, meggyógyul. 

Ahogy a Nap nyugovóra tért, az anyja visszaváltoztatta 
a söprűt Szvetlanává, és a lány visszatért a földre.

Dávidot meg tizenhét napig  
egy sötét szobában tartotta, és az öccse  
meg is gyógyult. És hogy a Nap még egyszer 
méregbe ne guruljon, Szvetlana eldugta a puskát.

Dávid meg 
csendesebb 
foglalkozást 
választott, és 
az élete végéig 
egészséges 
maradt. Gr
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Titkok máglyáiHamvazószerda  
és torkos csütörtök 
A húsvétra felkészítő negyven­
napos böjt hamvazószerdán, 
idén február 18-án kezdődik. A 
nagyböjt kezdete előtti vasár­
nap farsangvasárnap, ezt köve­
ti farsanghétfő, húshagyókedd 
és hamvazószerda.

A nagyböjt hamvazószer­
dán kezdődik és nagyszombat 
délig tart. Az egyház tanítá­
sa szerint pusztán a testi böjt 
nem elég, az önmegtartózta­
tást más tekintetben is gyako­
rolni kell. A keresztények eb­
ben a bűnbánati időszakban 
Jézus Krisztus halálának és 
feltámadásának, a húsvétnak 
a megünneplésére készülnek, a 
hitben való elmélyülés, a kien­
gesztelődés és a lemondás se­
gítségével.

A hamvazószerda és a 
nagyböjt első vasárnapja közti 
három nap népies neve „sem­
mihét”, „csonkahét” volt, egyes 
helyeken a hamvazószerda utá­
ni csütörtököt nevezték „kövér­
csütörtöknek” vagy „zabáló­
csütörtöknek”. Ekkor minden 
farsangi maradékot meget­
tek, hogy elkezdhessék a böj­
töt, amikor a régi előírás szerint 
már tilos volt húsételeket fo­
gyasztani. Hazánkban évek óta 
ezen a napon rendezik a ma­
gyar gasztronómiát népszerű­
sítő torkos csütörtök akciót, az 
ebben részt vevő éttermekben 
fél áron fogyaszthatnak a ven­
dégek. Részletek a mult-kor.hu 
oldalon.                                            

-b-
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Megyeri Szabolcs  
kertészmérnök,  

e-mail cím: info@megyeri­
szabolcskerteszmernok.hu

Amindenség elmé-
lete James Marsh 
angol  dokumen-
tumfilm-rendező új 

filmje a zseniális elméleti fi-
zikus, Stephen Hawking első 
házasságának történetét mu-
tatja be Hawking feleségének 
visszaemlékezései alapján. 

Bár az elméleti fizikusok 
általában nem szoktak hal-
latlan népszerűségre szert 
tenni, a súlyos idegrendsze-
ri betegségben szenvedő, ko-
rán kerekes székbe kénysze-
rült Hawking azonban igen-
csak ismert, mert rengeteget 
tett a tudomány közérthe-
tővé tételéért és népszerűsí-
téséért. Mindazt, amit még-
sem tudunk az életéről, a 
hétköznapjairól, a siker mö-
gött meghúzódó küzdelmek-
ről, a film lenne hivatott el-
mondani. 

És, valóban hangulatos, 
gyönyörű cambridge-i képek-
ben elbeszélt életrajzi filmet 
láthatunk. Ugyanakkor min-

den kissé steril, díszletsze-
rű, amelyet jól példáz, hogy a 
harminc év történetét átölelő, 
Angliában játszódó film min-
den egyes képkockáján ve-
rőfényesen süt a nap. A film 
játszi könnyedséggel siklik a 
történet felszínén, de mély-
ségeket hiába is keresnénk. 
Nem ismerjük meg igazán a 
szereplőket, nem éljük át di-
lemmáikat, érzelmeiket.  

Nem derül ki, hogy Haw-
king felesége, Jane mit adott 
a házasságukhoz, milyen volt 
Hawking kapcsolata a gyere-
keivel, hogyan viszonyultak 
gyerekei akár apjuk zseniali-
tásához, akár a betegségéhez. 
Az sem derül ki, miért fonto-
sak Hawking elméletei. 

Mindez a t isztelettudó 
visszafogottság talán érthe-
tő, ha arra gondolunk, hogy a 
bemutatott karakterek egytől 
egyig élő emberek. Kár, hogy 
az igazán érdekes kérdések 
így megválaszolatlanok ma-
radnak.              Székely Ágnes

Akatolikus templom-
ba járók február 
3-án és az azt köve-
tő hétvégén a mise 

után Balázs-áldásban része-
sülhetnek. A pap a hívő álla 
alá tartva az Y alakú gyertyát 
e szavakat mondja: „Szent Ba-
lázs püspök és vértanú köz-
benjárására őrizzen meg té-
ged az Isten a torokbajtól és 
minden egyéb bajtól az Atyá-
nak, Fiúnak és Szentlélek Is-
tennek nevében. Ámen.” – de-
rül ki a nyugatijelen.com ol-
dalról.

A balázsolás hagyománya 
a XV. század végére nyúlik 
vissza. A wikipédia szerint 
Balázs szerette az állatokat, 
azok barlangja köré csopor-
tosultak, és áldását várták, 
valamint védték őt. Számos 
csodája ismert. Egy nap egy 
rémült anya kereste fel, mert 
fia a torkán akadt halszálká-
tól fuldokolt. A szent megál-

dotta a fiút, és a szálkát eltá-
volította a torkából. Egy má-
sik asszony malacát elvitte 
egy farkas, de Balázs imád-
ságára vissza is vitte. Az as�-
szony hálából gyertyát és 
ételt vitt a már börtönben 
levő püspöknek, aki megígér-
te, hogy mindenkit megáld, 

aki hasonlóképpen hozzá fo-
lyamodik.

Néhol almát szentelnek 
ezen a napon, amelyet a torok-
fájás gyógyítására használ-
nak. Régebben borszentelést 
is végeztek Balázs napján, és a 
Balázs-bor is szentelménynek 
számított.                                Sz. A.

Az év második hó-
napjában már több 
zöldségféle vetésé-
nek, vagyis a pa-

lántanevelésnek jön el az ide-
je, bár nem minden termény 
vethető ilyen korán. A pa-
lántanevelés 6-8 hetet, míg 
a kiszoktatás egy hetet vesz 
igénybe, így palántanevelés-
kor mindig a kerti kiültetés 
megszabott idejétől számol-
junk vissza körülbelül két hó-
napot. A palántaneveléshez 
három fő alapanyag kell, ezek 
a minőségi vetőmag, a palán-
tázóedény vagy -tálca, és a 
morzsolható, porhanyós, laza 
állagú föld. 

Az ültetési mélység rend-
szer int a mag hosszának 
két-háromszorosa. Az elve-
tett magokat le kell fedni, pél-
dául fóliával vagy üveglappal, 
hogy a fajtának megfelelő csí-
rázási hőmérséklet biztosí-
tott legyen. A letakart ma-
goncokat óvatosan öntözzük, 
kerülni kell a kiszáradást és a 
pangó víz kialakulását is. Mi-
kor a növénykék már két-há-
rom levelet növesztettek, le-
vehetjük róluk a fedőt, és 
szétültethejük őket, amen�-
nyiben ez a sűrű vetés miatt 
szükséges. 

Magvetés helyett választ-
hatjuk az előnevelt palánták 

megvásárlását is a későbbi-
ekben, azonban a fenti mód-
szerrel biztosabb a siker. 

Kezdődhet a vetés!

Angliában 
mindig süt a nap

Oltalmazó balázsolás
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Igyunk csapvizet! 
A Magyar Ásványvíz Szövetség szerint évente körülbelül 100 li-
ter ásványvizet fogyasztunk fejenként. Literje 100 forintba kerül, 
szemben a csapvíz 50 filléres literenkénti árával, egy háromtagú 
család esetén is több mint harmincezer forint a különbség évente. 
Holott a csapból is tiszta víz folyik. A csapvíz egészséges, s ezt tá-
masztja alá az a vízminőség-vizsgálat, melyre az Együtt Európá-
ért Alapítvány Együtt a fenntartható életmódért című projektje 
keretében, az unió támogatásával végeztek. Az Igyunk csapvizet! 
kampányról és az elkészült csapvíztanulmányról részletesen a 
www.egyutteuropaert.eu oldalon tájékozódhatnak.                    (b)Fot
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A Páskomliget utcai házból 
balesethez hívták ki a ke-
rületi kapitányság munka-
társait. 

Az épület parkolójában 
egy nő az autójával előbb az 
egyik álló járműnek, majd 
egy villanyoszlopnak ütkö-
zött. Ezt követően kiszállt a 
kocsijából, megnézte a sé-
rüléseit, majd távozni akart 

helyszínről. Az esetet a ház 
egyik lakója az ablakából lát-
ta, ő értesítette a rendőröket, 
akik még időben a helyszín-
re értek. 

A nőről kiderült, hogy it-
tas, ezért a rendőrök a Rá-
kos úti orvosi ügyeletre vit-
ték, ahol vér- és vizeletmintát 
vettek tőle.

(riersch)

Rendőrségi hírek

A rendőrségi hírekben szereplő információkat 
a XV. kerületi rendőrkapitányság szolgáltatta.

Rablásnak indult,  
fogda lett a vége
Egy férfi késsel fenyegetetett 
meg a Szentmihályi úti mély-
garázsban egy autója cso-
magtartójába pakoló nőt, akit 
kényszerített a készpénze és a 
kocsikulcs átadására. 

A támadó ezután le akarta 
hasaltatni a sértettet, aki erre 
hangosan segítségért kiabált. 

A rabló ettől megijedt, és me-
nekülni kezdett, de a kiabá-
lásra felfigyeltek a biztonsági 
őrök, akik nem messze a ga-
rázstól elfogták őt, és kihív-
ták a rendőröket. 

A rablásról a garázs biz-
tonsági kamerája is felvétele-
ket készített.                          R. T.

Lecsaptak a trükkös 
tolvajok
Á lmából r iasztotta fel az 
idős férfit a telefonhívás. A 
vonal túlsó felén egy szaka-
dozott, elcsukló hang azt ál-
lította, hogy ő a fia, és nagy 
bajba került. 

A fiú uzsorakölcsönt vett 
fel, amelyet nem tudott vis�-
szaf izetni, ezért az uzso-

raadók fogva tartják őt. Az 
összezavarodott idős ember 
elhitte, hogy a fiával beszél, 
és minden értékét átadta a 
közvetítőnek. 

A csalással négymillió 
forintra tettek szert a tol-
vajok.

-sch -s

Gond volt  
a parkolással

Béres Ferenc tűzoltó százados 
személyében január 1-jétől új pa-
rancsnok dolgozik a IV. kerületi Hi-
vatásos Tűzoltó-parancsnokságon. 

A korábbi vezetőt, Gyurkó Fe-
renc századost magasabb be-
osztásba Vácra helyezték. Az 
új parancsnok számára nem 
volt ismeretlen a IV és a XV. 
kerület, és az újpesti lakta-
nyához tartozó Fót és Du-
nakeszi sem. A 42 esztendős 
szakember a régióban, Vác-
rátóton lakik, ráadásul a ko-
rábbi munkahelye, a XIII. ke-
rületi Hivatásos Tűzoltó-pa-
rancsnokság révén állandóan 
tartotta a kapcsolatot a mos-
tani szolgálathelyével is. 

Béres Ferenc húsz éve lett 
hivatásos tűzoltó. Végig egy 
helyen, a XIII. kerületben 
szolgált, ahol először beosz-
tott tűzoltó, majd szolgálat-
parancsnok és később tűz-
oltóparancsnok lett. A XIII. 
kerületi szolgálatát egyszer 
– 2010–11-ben – szakította 
meg, néhány hónapra áthe-
lyezték az újpesti laktanyába. 

– Mikor felmerült, hogy a 
távozó parancsnokot pótol-

ni kell, a helyismeretem mi-
att engem kértek fel. Én pedig 
igent mondtam a felkérésre – 
mondta Béres Ferenc.

A századossal együtt a 
jövőben a hagyományőrzés 
is nagyobb szerepet kaphat 
az újpesti parancsnoksá-
gon. A százados ugyanis ala-
pítója és vezetője a Hagyo-
mányőrző Önkéntes Tűzol-
tó- és Sportegyesületnek, 
amely az országban műkö-

dő hagyományőrző egyesü-
leteket összefogja. Többek 
között felújítják a régi esz-
közöket és hagyományőrző 
versenyeket szerveznek. Ko-
rábbi állomáshelyén, a Zsi-
nór utcai parancsnokságon 
kisebb múzeumot is beren-
dezett, és várhatóan néhány 
raktárban levő tárgyát az 
újpesti parancsnokságon is 
kiállítja.

Riersch Tamás

Az autópályák, mivel osztott pá-
lyás utak, biztonságosabbak az 
autóutaknál, az ingerszegényebb 
környezet és a nagyobb sebes-
ség azonban számos veszélyt rejt 
magában. A legtöbb baleset az 
autópályán a helytelen követési 
távolságból, a figyelmetlen sávvál-
tásokból adódik, de sok az elalvá-
sos baleset is.

– A z autópályás vezetés-
nek két igen fontos defenzív 

szabálya a megfelelő tükör-
használat és a 2-3 másod-
perces követési távolság. A 
biztonságos közlekedéshez 
percenként legalább 6-8 al-
kalommal pillantsunk a tü-
körbe. A nagyobb sebesség 
miatt sávváltás előtt folya-
matosan figyeljük a tükrö-
ket, és ellenőrizzük a holt-
tereket. A pályáról való le-
hajtásnál is nézzünk a külső 
tükörbe, mert a leállósávon 

is jöhet jármű, amellyel ka-
rambolozhatunk – tanácsol-
ja Czebe Sándor, a Safedrive 
Kft. közlekedésbiztonsági 
trénere. 

Ha nem sietünk, a kül-
ső sávban kisebb sebesség-
gel haladva jelentős üzem-
anyag-megtakarítást érhe-
tünk el. Számoljunk együtt: 
ha a megengedett 130 ki-
lométer/óra helyett „csak” 
120-szal megyünk, az 100 
k i lomé te r e n ké nt  4  p e r c 
veszteséget jelent. Gondol-
juk át, ez valóban veszteség?

A ho s sz ú  t áv ú  mono -
ton ingerek hatására kön�-
nyebb en e l á l mo s o du n k . 
Ezért a szakember 2 órán-
ként 5 perc pihenőt javasol, 
amely alatt mozgassuk meg 
tag jainkat,  f r issítsük fel 
magunkat. Komolyabb fá-
radtság esetén pedig érde-
mes beiktatni rövidebb, al-
vással töltött pihenőt.

Sz. A.
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Hagyományok tisztelete

Biztonság az autópályán
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BAJNOKI MENETREND

Női röplabda NB I

Február 20. 18.00  
Sződliget utca 24–30. 
Palota RSC – Linamar-
Békéscsabai RSE

Február 22. 18.00  
III. Kerület, Folyondár utca 15. 
Vasas Óbuda – Palota RSC

Férfikosárlabda NB II

Február 13. 19.40  
IX. kerület, Kinizsi utca 1–7. 
Közgáz – BLF-Palota

Február 21. 17.00  
XVIII. kerület,  
Nagyszalonta utca 25. 
Malév SC – BLF-Palota

Sakk

REAC SISE sakkszakosztály 
csapatbajnoki mérkőzése 
2015. március 8. 10 óra 
REAC SISE  
   – Tabáni Spartacus II   
Széchenyi tér 8–10. I. emelet

Piros betűs ünnepként fog bevonulni a janu-
ár 24-e a Palota RSC történetébe. A csapat 
ugyanis ezen a napon szerezte az első győ-
zelmét a 2014–15-ös szezonban. Kästner 
Vera, a csapat edzője szerint a lányok már 
nagyon ki voltak éhezve a sikerre.

– Elégedett volt a látottakkal?
– Nyertünk végre, és most ez volt a 

legfontosabb. Az első kilenc fordulóban 
egyszer sem érezhették meg a lányok a 

siker ízét, amely meccsről meccsre rá-
nyomta bélyegét a teljesítményükre. 
Remélhetőleg ez a győzelem még jókor 
jött, és a lányok meg tudják mutatni, 
helyük van az NB I-ben.

– Miért kellett ilyen sokat várni az 
első győzelemre?

– Ennek több oka van. Egyrészt 
rendkívül megerősödött a mezőny, 
ráadásul az ellenfelek sokkal többet 
edzenek nálunk. A palotai röplabdá-

zás nagyrészt amatőr alapokon nyug-
szik, nálunk a lányok munka és iskola 
mellett sportolnak. Már az is nagy szó, 
hogy itt lehetünk az NB I-ben. Ez per-
sze nem azt jelenti, hogy feladtuk vol-
na a küzdelmet.

– Változott az elvárás a csapattal 
szemben?

– Év elején és most is az a célunk, 
hogy bent maradjunk az NB I-ben. 
Persze, most már nehezebb dolgunk 

van annál, amit a szezon előtt eltervez-
tünk. Tavasszal az alsóházi rájátszás-
ban kell kivívnunk a bentmaradást, 
ám ahhoz, hogy erre esélyünk legyen, 
az alapszakaszban is pontokat kelle-
ne gyűjtenünk. Erre még négy mec�-
csen van lehetőségünk, ám a soron kö-
vetkező riválisaink ellen nem sok esé-
lyünk van. Talán a Budaörs-meccset 
hozni tudjuk, a többit pedig meglátjuk.

Riersch Tamás

Előfordu lhat ,  hog y 
hiába a rendszeres 
testmozgás, az elvárt 
eredmény elmarad. 

Hosszú hónapok fáradozá-
sa ellenére nem lettünk sem 
karcsúbbak, sem izmosab-
bak. Ilyenkor szokták sokan 
abbahagyni az edzést – pedig 
van más megoldás. 

– Az eredménytelenség-
nek általában két oka van. 
Vagy nem jelent a szervezet, 
az izmok számára kihívást a 
testedzés, vagy éppen ellen-
kezőleg, túl nagy megterhe-
léssel jár – tudtuk meg Sza-
kács Olivér fitneszedzőtől. Az 
első esetet azzal tudjuk elke-
rülni, ha bizonyos időközön-

ként váltogatjuk az edzésfor-
mát, és a futás mellett beik-
tatunk némi lépcsőzést, eset-
leg aerobikot vagy biciklizést. 
Ha súlyzós edzéssel igyek-
szünk formálni magunkat, 
sose ugyanannyit emeljünk 
ugyanakkora szériában, eze-
ket is variálni kell az izmok 
fejlesztéséhez.

A túlzott leterhelés ellen 
a megoldást az állapotfelmé-
rést követő személyre szabott 
edzésterv kialakítása jelen-
ti. Így lehet ugyanis megha-
tározni az ideális pulzustar-
tományt, amely szükséges 
a fogyáshoz, vagy éppen az 
edzettség növeléséhez, kinek 
mi a célja. Az edzések között 
pihenőidőt is kell tartani, a 
szervezetnek, az izmoknak 
szükséges a regenerálódás.

Nagyon lényeges az edzé-
sek utáni nyújtás is. Ezzel 
nemcsak a sérüléseket ke-
rülhetjük el, de az esetleges 
izomláz nagyságát is csök-
kenthetjük, valamint formá-
sabbá tehetjük izmainkat.

Végül a nem megfelelő 
táplálkozás is hozzájárulhat a 
sikerélmény elmaradásához. 
Az izmok fejlődéséhez egész-
séges, rostban és v itami-
nokban gazdag ételekre van 
szükség, természetesen meg-
felelő folyadékbevitel mellett.

-y -a

Az első győzelem a röpiseknél

Edzések eredmény nélkül
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Búcsú a sikeredzőtől

Hosszú betegség után kará­
csony előtt hunyt el Takács 
István súlyemelő mesteredző. 
A kiváló szakember mindkét 
lányából rendkívül eredmé­
nyes, sokszoros bajnok ver­
senyzőt nevelt. Az idősebbik 
testvér, Mária a pályafutá­
sa során 65 érmet nyert a vi­
lág- és Európa-bajnokságo­
kon, mellyel mind a mai napig 
világcsúcstartónak számít. 
A húga, Erika éremkollekciója 
is 33 medálból áll, ráadásul ő 
az első magyar női súlyemelő, 
aki összetett világbajnoki cí­
met szerzett. A 74 éves korá­
ban elhunyt szakember élete 
utolsó éveit a REAC Sportis­
kola SE-nél töltötte, ahol na­
gyobbik lányát készítette fel a 
Masters világversenyekre. Ta­
kács Istvántól családja, bará­
tai és sporttársai január 14‑én 
vettek örök búcsút a veres­
egyházi katolikus temetőben.

Felkészülés
Már harmadik éve február kö­
zepén a törökországi Belekbe 
utazik a REAC Sportiskola SE 
válogatott csapata. A húszfős 
utazó keretbe azok az U21‑es, 
U17-es és U16-os játékosok 
kerülhetnek be, akik az ősz 
folyamán kiemelkedően tel­
jesítettek a bajnokságban. 
Az utazók között a szeptem­
berben indult Grosics Kapus
iskola három korosztályának 
legjobbja is helyet kap majd. 

Sakkfeladvány
Kerületünk sakkélete felpezs
dült az utóbbi időkben. 
Az Életképek a szellemi já­
tékot kedvelőknek feladván�­
nyal kedveskedik a 18. oldalon. 
A feladatban egy híres sakko­
zó kiváló játszmája elemezhe­
tő. A megfejtők a megoldást 
személyesen vihetik be a hó­
nap utolsó keddjén a Széche­
nyi téri sakk-klubba (Széchenyi 
tér 8–10. I. em.), ahol keres­
sék Mihály Zoltán szakosz­
tályvezetőt. A helyes megfej­
tők egy vetített képes előadást 
hallgathatnak meg a nem­
zetközi sakkmesterektől.

Sportmozaik

A tavalyi nanjingi ifjúsági olimpi-
án egy újpalotai hölgynek is fon-
tos szerep jutott. Tolnai Zsanett 
a második ifjúsági ötkarikás ese-
ményen két számban, az ország-
úti kerékpárban és a BMX-ben is 
rajthoz állt.

– Jó pár hónap telt már el 
Nanjing óta, fel tudtad dol-
gozni az ott történteket?

– Olyan élmény, amelyet 
sosem lehet elfelejteni. Bár el-
sősorban a saját sportágamra 
koncentráltam, az olimpiai fa-
luban rengeteg sportolóval ta-
lálkoztam és nagyon sok bará-
tot szereztem.

– A megnyitó- vagy a zá-
róünnepséget élvezted job-
ban?

– A megnyitón sajnos nem 
vehettünk részt, mert edze-
nünk kellett, csak a záróün-
nepségen lehettem ott, de az 
csodálatos volt.   

– Két egymástól eltérő 
számban indultál. Ez hogy 
volt lehetséges?

– Női kerékpárban még 
nincs oly mértékű specializá-
lódás, mint a férfiaknál. Ná-
lunk nagyobb esély van több 
szakágban versenyezni. Idén 
például a mountain bike-ot is 
fel szeretném venni a reper-
toáromba.

–  A z  o l i m p i á n  B M X-
ben voltál eredményesebb. 
Mondhatjuk, hogy ez a fő 
számod?

– Az országúti kerékpár-
ban a középmezőnyben vé-
gez tem,  BM X-b en a z on-
ban tizedik lettem. Mind-
kettőt szeretem, mindkettő-
ben többszörös korosztályos 
bajnok vagyok, az olimpián 
azonban BMX-ben jött ki job-
ban a lépés.

– Hogyan kezdtél el ke-
rékpározni?

– A lehetőséget  édes -
anyámtól a 13. születésna-
pomra kaptam. Akkor vitt 
le a KSI kerékpárszakosztá-
lyához, ahol ott ragadtam. A 
sportág nem volt ismeretlen 

a számomra, mert előtte há-
rom évig triatlonoztam, de a 
futást meg az úszást sosem 

szerettem, így maradt a ke-
rékpározás.

Riersch Tamás

Nagyon sokakat érdekelt és kedvező visszajel-
zéseket kapott a Kinizsi TTK hagyományterem-
tő szándékkal megrendezett ingyenes amatőr 
dartsversenye január 24-én. Nem véletlen, hogy 
idén még legalább 3 hasonló megmérettetést 
szervez az egyesület. 

– A Kinizsi TTK dartsszakosztályának 
elnöksége ötven főben kívánta meghatá-
rozni a versenyzők számát. Ennek pró-
zai okai voltak, egyrészt ennyien fértek 

el kényelmesen az egyesület épületében, 
másrészt ekkora létszám mellett lehetett 
egy nap alatt lebonyolítani a versenyt – 
tudtuk meg a főszervezőtől, Kovács At-
tilától. Az egyesület elnökségi tagja hoz-
zátette, arra azonban egyáltalán nem 
számítottak, hogy a nevezési lista már 
körülbelül egy héttel a verseny előtt az 
előnevezésekkel betelik, s hogy legalább 
harminc versenyző, bár szeretett volna, 
nem indulhatott. Az egyesület elnöksége 

már a verseny idején jelezte, hogy a jö-
vőben fel kell készülni a vártnál nagyobb 
számú érdeklődésre és a versenyrende-
zést eszerint kell alakítani.

– A legtöbben kerületünkből és Új-
pestről érkeztek, a győztes azonban – 
akit véletlenül szintén Kovács Attilának 
hívnak – a Nógrád megyei Karancske-
szin él. A képzeletbeli dobogó 2. és 3. fo-
kára két rákospalotai versenyző állha-
tott, Toldi Miklós és Cser Dániel. – A 
döntő nagyon színvonalas volt, a nyer-
tes bármikor megállná a helyét a Ma-
gyar Darts Szövetség bajnoki versenyein 
is. Kovács Attilának ráadásul úgy sike-
rült győznie, hogy egyesület, illetve klub 
hiányában otthon gyakorol – mondta a 
főszervező.

A Kinizsi TTK következő amatőr-
darts-versenyéről az ÉLETképekből, a 
kerületben kihelyezett plakátokról és 
az egyesület Facebook-oldaláról tájéko-
zódhatnak az érdeklődők, akiknek – az 
első verseny tapasztalatainak ismereté-
ben – célszerű lesz minél hamarabb ne-
vezniük.

Sz. A.

Kerékpáredzés ajándékba 

Telt házas dartsverseny 
a Kinizsiben
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A helyes megfejtőink közül négyen Róka Ildikó – Ízőrzők Vadételek 

című könyvét nyerik a Duna Könyvkiadó felajánlása nyomán. Egy he­

lyes megfejtőnk 2 személyes 3 fogásos vacsorát nyer a Thököly Ven-

déglő jóvoltából. 

A beküldési határidő: 2015. február 18.

A 2014/24. szám helyes megfejtői közül  
négyen Tóth Krisztina Pillanatragasztó című könyvét nyerték  

a Magvető Kiadó jóvoltából: 
Vígh Hédi, Neptun u.

Jákváry Ursula, Madách u.
Imréné Jóba Klára, Tátika u.
Rózsa András, Wesselényi u.

Páros belépőt nyert a MÁV Szimfonikusok koncertjére:
Vajda Sándorné, III. kerület, Botond út

Az első feladvánnyal dr. Alexan­
der Aljechinre, a sakkozás ne­
gyedik világbajnokára emlé­
kezünk. A rendkívül sokoldalú, 
nyelveket beszélő világpolgár hí­
res volt sötéttel való játékvezeté­
séről, megnyitást is neveztek el 
róla, Aljechin-védelem néven. Az 
ábra állásában játszmájának leg­
erősebb lépését várják megfej­
tésül. A megfejtők a megoldást 
személyesen vihetik be a hónap 
utolsó keddjén a Széchenyi téri 
sakk klubba (Széchenyi tér 8–10. 
I. em.), ahol keressék Mihály Zol­
tán szakosztályvezetőt. A he­
lyes megfejtők egy vetített ké­
pes előadást hallgathatnak meg 
a nemzetközi sakkmesterektől.
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Az ÉLETképek következő száma 2015. február 23-án jelenik meg. 
Lapzárta: 2015. február 16. 12 óra.
A lapzárta után érkezett anyagokat  

a szerkesztőség csak a következő lapszámban tudja közölni. 

HIRDETÉS

L A K O SSÁG    I   H I R D ET  É SE  KÜ z l e t i  a p r ó

Ajtó, ablak

Ablakjavítás, www.ajtoablakdok-
tor.hu 20 éve vállalom korrekt áron 
ablakok és ajtók javítását, illesztését, 
zárak cseréjét, szigetelését 1 év garanci­
ával. Felmérés díjtalan! Horvát Ákos, tel.: 
06 70 550 0269

Felvásárlás

Zsazsa Galéria – Azonnali készpén-
zért vásárol! Tört – fazonarany 6500–
12 000  Ft-ig, tört – fazonezüst 150–
800  Ft-ig. Továbbá: antik bútorokat, 
festményeket, órákat, porcelánokat, 
pénzérméket és mindent, ami régi! Va­
lamint teljes hagyatékot! FIGYELEM! 
Mézsárga borostyánt 500–1500  Ft/
gramm áron vásárolunk. Megbízha­
tóság és valós árak. Várjuk szeretet­
tel!  XIII. ker. Hollán Ernő u. 4. Tel.: 
350 4308, 06 70 884 4084, e mail: an­
tikicko87@gmail.com

Eladó! Agárdon a Wiking Hotelben, csa­
ládias környezetben 2 hetes, változó 
időpontban igénybe vehető üdülőhasz­
nálati jog. Irányár: 150 000 Ft. Érdeklőd­
ni: 06 30 317 2503 

XV. kerületben, a Fő tér környékén 1–1,5 
szobás kiadó lakást keresünk. Nagyma­
ma és unokája. Tel.: 06 70 35 99 812 

Eladnám vagy elcserélném Slim Shaper 
alakformálómat szobakerékpárra, amely 
új állapotban van. Eladó mágnesbetétes 
+ infrás gyógymatrac 10 E forintért. Érd.: 
306 5331  v.  06 30 356 6590

Eladó: 1 db kézi masszírozó, 1 db MP4 
lejátszó hordozható irányítóval, 1 db 
légterápiás levegőtisztító irányító­
val, 1 db kenyérpirító. Tel.: egész nap 
06 70 354 4727 

XV. kerületben lakom, 64 éves, 85 kg, 
170 cm, kék szem, rövid barna haj. Kere­
sem a hozzám illő, káros szenvedélytől 
mentes és rendezett háttérrel rendelke­
ző urat. Rossz a magány, jobb kettes­
ben. Személyes hívás, sms-re nem vála­
szolok.  Tel.: 06 70 354 47 27 reggel 8 
órától – este 20 óráig. 

Szerény körülmények, albérletben élők 
szívesen elfogadnának feleslegessé vált 
hűtőszekrényt, műszaki cikkeket stb. 
Tel.: 06 20 976 8196 

Lakásért gondozást, ellátást, mindenne­
mű segítséget nyújtanánk idős néninek 
vagy bácsinak. Tel.: 06 20 967 8196 

Rákospalotán lakom, 64 éves 80 kg, 
173 cm, nemdohányzó férfi vagyok. Ren­
dezett körülmények között egyedül élek, 
korban hozzám illő hölgy jelentkezését 
várom tartós kapcsolat céljából. Tel.: 
06 30 941 3350

Részmunkaidős bolti állást keresek ké­
pesítéssel a XV. kerületben, vagy idős 
személynél vállalok takarítást, dolgo­
zó pároknál gyermekfelügyeletet a hét 
minden napján vagy meghatározott na­
pokon – igény szerint. Középkorú, szor­
galmas ápolt nő vagyok, Újpalotán la­
kom. Tel.: 06 20 563 7970 

Eladó: párnázott sarok étkezőgarnitú­
ra, kétajtós világos ruhásszekrény, 4 db 
ülőke, panasonic televízió, férfi irhabun­
da. Érd.: 06 1 306 1802 v. 06 20 557 3731

55 éves, pedagógiai ismeretekkel, B ka­
tegóriás jogosítvánnyal rendelkező nő 

gyermekfelügyeletet vállal a IV–XV. ke­
rületben a délutáni, esti órákban. Tel.: 
06 70 37 37 469 

Eladó egy vegyes tüzelésű kályha és 
egy mosogatógép. Érd.: 06 1 306 86 27,    
8.00 és 20.00 óra között. 

Újpalota központjában két szoba össz­
komfortos, földszinti lakásomat ELAD­
NÁM, KIADNÁM, KISEBBRE CSERÉL­
NÉM. Minden megoldás érdekel. Tel.: 06 
30 302 06 97 v. 06 28 739 104. 

Eladó: betonkeverő, körfűrész (380 V), 
olajradiátor, kanapé, fotelágy, gáztűz­
hely, olajradiátor, klinkertégla, bejára­
ti és teraszajtó, műholdvevő antenna, 
szekrénysor, 40 × 40 cm új (barna) tető­
pala és -kúp, vascső és akácfa oszlopok.  
Érd.:  06 30 302 06 97 v. 06 28 739 104.

Gyermekfelügyeletet, házimunkát vál­
lalnék kulturált családnál, leinformálha­
tó nagymamaként. Megegyezünk. Tel.: 
06 30 286 2043 

XV. vagy a IV. kerületben könyvelés, 
irodavezetői, bérszámfejtési munkát ke­
resek. Tel.: 06 30 631 9019

Szívesen fogadnánk feleslegessé vált 
hűtőszekrényt, műszaki cikkeket. Al­
bérletben lakunk. Tel.: 06 20 967 81 96 

Kiadó: garázsból átalakított felújí-
tott üzlethelyiség a Bp. XV. ker., Szent 
Korona útján, MÁV lakótelepen. Érd.: 
06 30 2487 366

Szép nagy leanderek eladók. Telefon: 
06 1 30 60 490 

Rákospalotán középiskolában dolgozó 
angoltanár órákat adna kezdőtől a kö­
zépfokig. Tel.: 06 20 428 4738 

Rákospalotán régi családi ház 2 szoba 
(kb. 60 m2) komfortos, kertes mellék­
épületes bővíthető családi ház tulajdo­
nostól (kiváló közlekedés) eladó. Irány­
ár: 15 millió Ft.  Tel.: 30 207 8518

Kedves, figyelmes nyugdíjas hölgynek 
gondozásért külön szobában szállást, 
teljes ellátást és megegyezés szerinti fi­
zetést adok. Tel.: 06 30 251 3320. 

XV. kerületben keresek délelőtti 4 órás 
munkát, nyugdíjas tanárnő. Telefon: 
06 70 359 9812 

PÁL      AUTÓHÁZ
MŰSZAKI VIZSGÁLÓÁLLOMÁS

1158 Budapest, (Pestújhely) Árvavár utca 7/b
Telefon: +36 1 414 0338 n Fax: +36 1 414 0339

Mobil: +36 30 9415 563
E-mail: palautohaz@palautohaz.hu

99 Műszaki vizsga
99 Vizsgára felkészítés
99 Eredetiségvizsgálat
99 Klímarendszer-javítás, -töltés, -tisztítás
99 Időszakos szerviz
99 Műszeres motordiagnosztika
99 Autóvillamosság
99 „Hozom-Viszem” szolgáltatás
99 0–24 óráig Autósegély

www.palautohaz.hu

A kerületi lakosok számára – szolgáltatások kivételével – legfeljebb 20 szóig in­
gyenes megjelenést biztosítunk. A  hirdetéseket az adott terjedelmi lehetőségek 
figyelembevételével, a beérkezés sorrendjében közöljük. A hirdetések tartalmáért 
a szerkesztőség nem vállal felelősséget.

www.xvmedia.hu

Neten  
a kerület

Naponta frissülő tartalom

Programok, események

Az XV TV műsora

Filmarchívum, rövidhírek

Hírek, képgalériák, pályázatok

Az ÉLETképek korábbi számai

Minden, ami 
a XV. kerületben 

történik...
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Fogászati szakrendelő
1151 Budapest, Fő út 4–6.

Ingyenes állapotfelmérés és tanácsadás

F o g c e n t r u m

•	Teljes körű fogászati ellátás
•	Fogbeültetés
•	Szájsebészet
•	Rögzített és kivehető 

fogpótlások
•	Dentálhigiéniai kezelés
•	Fogfehérítés
•	Esztétikus tömések
•	Fogékszer

Bejelentkezés személyesen vagy telefonon:
Telefon: 06 1 631 1132 • 06 20 298 5740

  H i r d e t é s-
f e lv é t e l

Telefon/fax:  
720 5457 

E-mail:  
hirdetes@xvmedia.hu

Érje el  
a XV. kerület lakóit  

és vállalkozóit  
a leghatékonyabb 

médiával! 

Ha az Ön szolgáltatását keresi,

Megtal ál ja?
Jó marketing = Több ügyfél = Több haszon

Grafika
Web

Szövegírás

KHP Budapest
30/932-3853
krepler@khp.hu

Névjegy, szórólap, reklám, DM, nyomtatás

Honlap, Google-találatok, webshop

Tartalom, ami megfogja a vevőket... ww
w.k

hp.
hu

TERMELŐI MÉZEK

akácméz, vegyesméz, 
hársméz, selyemfűméz, 

lépesméz, propoliszos méz

3 KG FELETT
ingyenes 

házhoz szállítás!

Árpádföldi Méhészet
Tel.: 06 30 424-9329
www.arpadfoldi.hu

Ingyenes 
látásvizsgálat

Ha nálunk készítteti szemüvegét

A hirdetés felmutatása esetén  
szemüvegkészítésből 

10% kedvezményt  
adunk

Egészségpénztári kártyát  
és Széchenyi pihenőkártyát is elfogadunk

Új optikai üzlet
1152 Bp., Rákos út 84.  Tel.: 226 0345

Telefon: 06 1 299 1990, 
06 20 966 6260

www.0-24szerviz.hu 

Víz-Villany-
Gáz-Fűtés szerelés
Non-Stop szerviz

Épületgépészeti vállalkozás 
és 24 órás szervizszolgálat
Hétvégén és munkaszüneti 

napokon is éjszakai ügyelettel

XV., Opál utca 1. alatt  
megnyitott kutyakozmetikám, 

ahol a gazdikat 
kedvező árakkal, akciókkal, 

a kutyusokat pedig 
hozzáértéssel, szeretettel 

és odafigyeléssel,  
igényes környezetben várom. 
Időpont-egyeztetés alapján. 
Bejelentkezés: 20/272-0052

Tip-top Mancs


